

Uponor

TILINPÄÄTÖSRAPORTTI
2006

Uponorin vuoden 2006 vuosikertomus koostuu kahdesta osasta, vuosikatsauksesta ja tilinpäätösraportista. Vuosikatsaus kertoo laajasti vuoden 2006 liiketoiminnasta ja yhtiöstä. Tilinpäätösraportti puolestaan on talouskatsaus, joka sisältää tilinpäätöksen liitetietoineen, osake- ja osakastietoja sekä muuta oleellista tietoa Uponorista sijoituskohteena.

Vuosikertomus kokonaisuudessaan on postitettu rekisteröityneille osakkeenomistajille.

Sisällysluettelo

Hallituksen toimintakertomus	5
Konsernin taloudelliset tunnusluvut	10
Osakekohtaiset tunnusluvut	11
Tunnuslukujen laskentakaavat	12
Konsernituloslaskelma	13
Konsernitase	14
Konsernin rahavirtalaskelma	16
Laskelma oman pääoman muutoksista	17
Konsernitilinpäätöksen liitetiedot	18
Osakkeet ja osakkeenomistajat	40
Emoyhtiön tilinpäätös (FAS)	42
Tuloslaskelma	42
Tase	42
Rahoituslaskelma	43
Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot	44
Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle	48
Tilintarkastuskertomus	48
Hallinnointi- ja ohjausjärjestelmä	49

Tietoja osakkeenomistajille

Yhtiökokous

Uponor Oyj:n yhtiökokous pidetään torstaina 15. maaliskuuta 2007 klo 17.00 alkaen, Finlandia-talossa, osoitteessa Mannerheimintie 13 e, 00100 Helsinki.

Tärkeitä päivämääriä vuonna 2007

- tilinpäätöstiedote vuodesta 2006 julkaistaan 8.2.
- vuoden 2006 tilinpäätös julkistetaan 8.2.
- yhtiökokous 15.3. klo 17
- osingonmaksun täsmäytyspäivä 20.3. *
- osingonmaksupäivä 27.3. *
- osavuosikatsaus tammi-maaliskuu 26.4. noin klo 11
- osavuosikatsaus tammi-kesäkuu 7.8. noin klo 11
- osavuosikatsaus tammi-syyskuu 26.10. noin klo 11

*hallituksen ehdotus

Julkaisut

Vuosikertomus painetaan suomen- ja englanninkielisenä ja on myös saatavana yhtiön kotisivuilla osoitteessa www.uponor.com. Osavuosikatsaukset ja yhtiötiedotteet julkaistaan yhtiön kotisivuilla suomen- ja englanninkielisinä.

Julkaisujen tilaus:

Uponor Oyj, Tiedotus,
PL 37, Robert Huberin tie 3 B, 01511 Vantaa
Puh. 020 129 2854 Fax 020 129 2841
tiedotus@uponor.com
www.uponor.com

Sisäpiirirekisteri

Uponor Oyj:n julkinen sisäpiirirekisteri on nähtävissä Suomen Arvopaperikeskuksen (APK) asiakaspalvelupisteessä osoitteessa Urho Kekkosen katu 5 C, Helsinki, tai yhtiön pääkonttorin laki-asiaosastolla yllä mainitussa osoitteessa, puh. 020 129 2837. Lakiasiaosaston sähköpostiosoite on legal@uponor.com. Yhtiön sisäpiiriläisten omistukset näkyvät myös Uponorin kotisivuilla osoitteessa www.uponor.com.

Uponorin sijoittajasuhteet

”Suljettu ikkuna”

Uponor soveltaa ”suljetun ikkunan” periaatetta sijoittajasuhteissaan. Sinä aikana yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä, liiketoimintaan vaikuttavia seikkoja eikä keskustele raportointimattoman tai kuluvan tilikauden tapahtumista. Yhtiö ei myöskään tapaa sijoittajia tai lehdistön edustajia tilaisuuksissa, joissa keskustellaan näistä asioista.

”Suljettu ikkuna” alkaa kunkin raportointikauden lopusta, kuitenkin vähintään kolme viikkoa ennen tilinpäätöksen ja osavuosikatsausten julkistamista, ja päättyy tilinpäätöksen tai osavuosikatsauksen julkaisemiseen.

Kysymykset ja tiedustelut

ir@uponor.com

Tapaamispyynnöt

Johanna Suhonen, johdon assistentti
Puh. 020 129 2823
johanna.suhonen@uponor.com

Muut yhteydenotot

Jyri Luomakoski, varatoimitus- ja talousjohtaja
Puh. 020 129 211
jiyri.luomakoski@uponor.com
Tarmo Anttila, viestintäjohtaja
Puh. 020 129 2852
tarmo.anttila@uponor.com
Anita Riikonen, viestintäkoordinaattori
Puh. 020 129 2854
anita.riikonen@uponor.com

Osoitteenmuutokset

Osakkeenomistajan pitää ilmoittaa muutuneet osoitetietonsa siihen pankkiin, jossa osakkeenomistajalla on arvo-osuustili, tai muussa tapauksessa Suomen Arvopaperikeskuksen ylläpitämään yhtiön osakasluetteloon. Pitämällä osoitetiedot ajan tasalla varmistatte yhtiön lähettämän osakasinformaation perilletulon.

Muut osakkeenomistajien tiedustelut

legal@uponor.com
Pekka Holopainen, päälakimies
Puh. 020 129 2835
pekka.holopainen@uponor.com
Marjo Kuukka, lakiasiaain assistentti
Puh. 020 129 2837
marjo.kuukka@uponor.com

Hallituksen toimintakertomus

Yleistä

Vuosi 2006 oli Uponorille yksi sen historian menestyksikkäimmistä. Suuret rakennemuutokset toteutettiin suunnitelmien mukaisesti ja yhtiö saattoi keskittyä strategisiin painopistealueisiinsa kasvuun, brändin kehittämiseen ja toiminnan tehostamiseen. Näillä painopistealueilla edettiin suunnitelmien mukaisesti.

Uponorin päämarkkinoilla vallitsi pääsääntöisesti myönteinen tunnelma. Yhtiön suurimmalla yksittäisellä markkina-alueella, Yhdysvalloissa, kysyntä heikkeni selvästi loppuvuodesta. Saksan markkinat olivat alkuvuodesta alavireiset, mutta elpyivät selvästi vuoden toisella puoliskolla. Espanjassa myynti kehittyi hyvin. Muualla Euroopassa markkinat vaihtelivat tyydyttävistä vilkkaisiin.

Liikevaihto

Uponorin liikevaihto oli päättyneenä vuonna 1 157,0 miljoonaa euroa (2005: 1 031,4) eli 12,2 prosenttia edellisvuotta korkeampi.

Raportoitu liikevaihto kasvoi eniten Keski-Euroopan (+18,6 prosenttia) ja Muun Euroopan (+19,0 prosenttia) alueilla. Pohjoismaiden 13,6 prosentin kasvu ylitti myös selvästi konsernin kasvutavoitteet. Pohjois-Amerikan alueen kasvu (1,8 prosenttia) jäi vaatimattomaksi asuinrakennusalan kysynnän heikennyttyä merkittävästi vuoden jälkipuoliskolla, sillä asuinrakennusaloitukset laskivat koko vuonna 12,9 prosenttia.

Kysyntä Keski-Euroopan alueen suurimmalla markkinalla, Saksassa, elpyi vuoden 2006 aikana useiden vuosien alaviren jälkeen. Uponorin talotekninen liikevaihto Saksassa kasvoi 17,0 prosenttia. Myös muilla Keski-Euroopan alueen markkinoilla taloteknisten ratkaisujen kysyntä kehittyi suotuisasti. Lisäksi Uponorin kasvua tuki muovisten putkijärjestelmien markkinaosuuden kasvu, kun kilpailevien materi-

aalien, lähinnä kuparin, hinnan nousu paransi entisestään muoviputkijärjestelmien kilpailukykyä.

Pohjoismaiden alueella taloteknisten tuotteiden kysyntä jatkui vahvana ja niiden osalta Uponorin liikevaihto kasvoi 23,5 prosenttia, mitä tuki osaltaan myös konsernin muiden alueorganisaatioiden kysyntä. Pohjoismaiden yhdyskuntatekniikassa kasvu oli 4,9 prosenttia, josta merkittävä osa oli materiaalikustannusten nousua kompensoineita tuotehintojen korotuksia.

Muun Euroopan alueella talotekninen liiketoiminta kasvoi nopeasti, orgaanisen vuosikasvun ollessa hieman yli 32 prosenttia. Eräillä suurilla markkinoilla, kuten Espanjassa, kasvun mahdollisti Uponorin hyvä markkina-asema, johon liittyi mahdollistettuja toimenpiteitä asiakasuskollisuuden lisäämiseksi. Maantieteellisesti Uponor kasvoi aiemmin aliedustetuilla markkinoilla, joita ovat mm. Iso-Britannia, Ranska, Venäjä ja Baltian maat. Varsinkin Iso-Britanniassa kunnallistekninen liiketoiminta kehittyi positiivisesti vaikeassa markkinaympäristössä, jossa materiaalikustannusten nousu ja materiaalien saatavuus olivat ajoittain haasteita. Vuoden 2005 lopussa sekä vuoden 2006 aikana solmitut laajat toimitussopimukset takasivat hyvän kapasiteetin käyttöasteen sekä liikevaihdon kasvun, joka saavutti 25 prosentin tason.

Uponorin muista toiminnoista talotekniikan liikevaihto nousi 804,4 miljoonaan euroon (697,5), joka edustaa 15,3 prosentin orgaanista kasvua (yritysmyyntit vertailu-pohjasta oikaistuna). Yhdyskuntatekniikan liikevaihto oli 352,6 miljoonaa euroa (332,7) ja orgaaninen kasvu 12,3 prosenttia vastaavasti oikaistuna. Talotekniikassa liikevaihdon kasvu oli yhdistelmä määrällistä ja hintakasvua, kun yhdyskuntatekniikassa liikevaihdon kasvusta suurempi osa tuli kohonneiden materiaalikustannusten seurauksena nostetuista myyntihinnoista.

Liikevaihdon jakautuminen 1.1. – 31.12.2006:

	2006 1-12	2005 1-12	Raportoitu muutos, %
Keski-Eurooppa	345,1	291,1	+18,6
Pohjoismaat	377,8	332,6	+13,6
Muu Eurooppa	387,9	325,9	+19,0
Pohjois-Amerikka, EUR	183,0	179,8	+1,8
(Pohjois-Amerikka, USD)	230,9	222,2	+3,9)
Muut, EUR	-	3,9	
Eliminoinnit	-136,8	- 101,9	
Yhteensä	1 157,0	1 031,4	12,2

Uponorin suurimmat kansalliset markkina-alueet ja niiden osuus liikevaihdosta vuonna 2006 olivat seuraavat: USA 14,0 % (15,4), Saksa 13,9 % (14,7), Iso-Britannia 11,2 % (9,8), Suomi 9,1 % (9,7), Espanja 8,1 % (6,4), Ruotsi 7,4 % (7,2) ja Tanska 6,3 % (6,2).

Tulos

Konsernin liikevoitto oli 143,7 miljoonaa euroa (123,0) eli 12,4 prosenttia (11,9) liikevaihdosta. Vertailukelpoinen liikevoiton kasvu edellisvuodesta oli 16,8 prosenttia. Liikevoiton paranemiseen vaikuttivat lähinnä lisääntyneen myynnin aiheuttama vipuvaikutus, myyntihintojen korotuksilla kompensoitu raaka-ainekustannusten nousu sekä rakennemuutoksen myötä tehostunut tuotannon kustannusrakenne. Liikevoittoa rasittivat voimakkaat panostukset yhtiön toiminnan kehittämiseen, kuten toiminnanohjausjärjestelmän ja merkki-strategian uusiminen.

Liikevoiton jakautuminen 1.1. – 31.12.2006:

	2006 1-12	2005 1-12	Raportoitu muutos, %
Keski-Eurooppa	49,3	34,5	43,0
Pohjoismaat	56,6	45,4	24,5
Muu Eurooppa	38,2	30,0	27,3
Pohjois-Amerikka, EUR	14,5	22,7	-36,2
(Pohjois-Amerikka, USD)	18,3	28,1	-34,8)
Muut, EUR	-12,0	-8,3	
Eliminoinnit	-2,9	-1,3	
Yhteensä	143,7	123,0	16,8

Kaikkien eurooppalaisten alueorganisaatioiden tulos ja kannattavuus paranivat. Eniten kannattavuus parani Keski-Euroopassa, jossa vertailukelpoisuutta haittaavat vuonna 2005 kirjatut 4,5 miljoonan euron rakennejärjestelykulut. Keski-Euroopan ja Pohjoismaiden kannattavuuskehitystä tuki myös kasvun mukanaan tuoma vipuvaikutus sekä toiminnan tehostaminen.

Liikevaihdon kasvu oli nopeinta Muun Euroopan alueella, mutta liiketoimintarakenteen takia Keski-Euroopan ja Pohjoismaiden kaltaista vipuvaikutusta kannattavuuteen ei ollut. Merkittävä osa alueen kasvusta tuli myyntiyksiköistä, jotka hankkivat myymänsä tuotteet toisilta alueorganisaatioilta. Muun Euroopan alueen liikevoittoa rasittaa myös

3,0 miljoonan euron myyntitappio, joka syntyi Saksan ja Tsekin kunnallisteknisen liiketoiminnan myynnistä keväällä 2006.

Pohjois-Amerikassa tulos ja kannattavuus laskivat merkittävästi rakentamisaktiviteetin lähdettyä laskuun, jonka seurauksena jakelutie alensi varastotasoja. Samalla hintakilpailu kiristyi taloteknisten tuotteiden markkinoilla. Alkuvuodesta Pohjois-Amerikan tulosta rasittivat myös suhteettomasti kohonneet jakelutien kustannukset.

Konsernin liikevoitto täytti tilikauden alussa julkistetun ja myöhemmin osavuosisikatsausten yhteydessä päivitetyn ohjeituksen, jonka mukaan liikevoitto ylittää vuoden 2005 liikevoiton ja liikevoittomarginaali täyttää pitkän tähtäimen taloudellisten tavoitteiden mukaisen, vähintään 12 prosentin tason.

Konsernin tulos ennen veroja kasvoi 17,4 prosenttia ja oli 141,5 (120,5) miljoonaa euroa. Tuloverojen määrä oli 45,0 (37,8) miljoonaa euroa, ja veroaste 31,8 prosenttia (31,4). Tilikauden tulos oli 96,5 miljoonaa euroa (82,7).

Vahvistuneen taseen ansiosta konsernin nettorahoituskulut laskivat entisestään 2,2 miljoonaa euroon (2,5) milj. euroon korkotason noususta huolimatta.

Oman pääoman tuotto oli 25,3 prosenttia (20,3) , ja sijoitetun pääoman tuotto nousi 35,8 prosenttiin (28,1)

Osakekohtainen tulos oli 1,32 euroa (1,12), myös laimennettuna. Oma pääoma osaketta kohti oli 4,71 euroa (5,72) ja laimennettuna 4,70 (5,72).

Liiketoiminnan rahavirta oli 147,3 miljoonaa euroa, joka on 11,3 miljoonaa euroa alle vuoden 2005 tason. Pääsyyinä oli vuonna 2006 21,1 miljoonaa euroa vertailukautta enemmän maksetut verot.

Investoinnit, tutkimus ja kehitys sekä rahoitus

Konsernin investoinnit suuntautuivat pääasiassa toiminnanohjausjärjestelmän ja yhtenäisten toimintatapojen sekä tuotantoverkoston kehittämiseen. Suurin yksittäinen investointi oli euroopanlaajuinen ERP-järjestelmä, johon käytettiin 13,8 miljoonaa euroa. Bruttoinvestointien määrä oli 54,2 miljoonaa (49,0), kasvua 5,2 miljoonaa euroa. Nettoinvestointien määrä oli 47,4 miljoonaa euroa (20,7).

Konsernin kehitysmenot laskivat hienokseltaan ja olivat yhteensä 16,5 miljoonaa euroa (17,4) eli 1,4 prosenttia (1,7) liikevaihdosta.

Konserni saavutti jo vuoden 2005 aikana erittäin vahvan rahoitusaseman, joka oli seurausta loppuunsaatetusta ydinliiketoimintaan kuulumattoman omaisuuden myynnistä sekä vahvasta liiketoiminnan rahavirrasta. Vuonna 2006 liiketoiminnan kassavirta jatkui vahvana. Tilikauden aikana maksetut osingot, yhteensä 166,0 miljoonaa euroa (varsinainen 65,8 ja ylimääräinen 100,2), palauttivat taseen nettovelkapaatioon. Korolliset nettovelat nousivat

21,7 miljoonaan euroon (-26,9) Konsernin omavaraisuusaste oli 53,6 prosenttia (63,2) ja velkaantumisaste 6,3 prosenttia (-6,4).

Tapahtumia

Vuoden 2006 alussa tapahtui Uponorin historiassa merkittävä muutos, kun eri järjestelmätuotemerkit siirtyivät yksinomaan Uponor-nimen alle ja uusi visuaalinen identiteetti otettiin käyttöön. Tämä toimenpide myös mahdollisti Saksassa aiemmin neljän erillisen myyntiorganisaation yhdistämisen yhdeksi markkinoiden vahvimmaksi, yhtenäiseksi Uponor-organisaatioksi.

Helmikuussa Uponor julkisti panostavansa vahvemmin monikerrostalosegmenttiin, joka perinteisen pientalosegmentin rinnalla tarjoaa lisäpohjaa organisaation kasvulle Uponorin taloteknisillä tuotealueilla. Kohdennetut toimenpiteet uuden markkinasegmentin työstämiseksi käynnistettiin tilikauden aikana.

Uponorin eurooppalainen toiminnanohjausjärjestelmähanke eteni suunnitelmien mukaisesti. Heinäkuussa tapahtui ensimmäinen, rajallisen toiminnallisuuden käyttöönotto myyntikonttorissa Saksassa. Joulukuun alkupuolella loput Saksan järjestelmämyynti- ja tuotantotoiminnoista siirrettiin menestyksellisesti uuden toiminnanohjausjärjestelmän piiriin.

Iso-Britanniassa Uponor sai vuoden aikana useita monivuotisia kunnallisteknisten putkijärjestelmien toimitussovimuksia paikallisilta laitosasiakkailta. Suurimman yksittäisen sopimuksen kokonaisarvo on noin 25 miljoonaa euroa vuodessa. Sen kesto on seitsemän vuotta yhden vuoden jatkamahdollisuudella.

Kesällä Pohjois-Amerikassa valmistui jo edellisvuonna aloitettu toimisto- ja tuotantorakennuksen laajennus, ja samalla paikkakunnalla useampaan rakennukseen hajautetut toiminnot voitiin taas keskittää yhden katon alle.

Syyskuun alusta astui voimaan uusi organisaatio, jossa ylimmän johdon tehtäviä kierrättämällä ja uudelleen jakamalla pyritään yhtenäistämään Uponoria edelleen. Samalla Muun Euroopan alueen johtamisjärjestelmää muutettiin tukien tämän voimakkaimmin kasvavan alueorganisaation edelleenkehittämistä.

Marraskuun alussa Uponorin hallitus asetti konsernin uudet pitkän tähtäimen tavoitteet jaksolle 2007–2009. Esimerkiksi liikevoittomarginaalitavoitetta nostettiin aiemmasta, vähintään 12 prosentin marginaalista 15 prosentin tasolle. Samaan aikaan pidetyillä pääomamarkkinapäivillä Uponor esitteli jäähdätyssovellustaan. Siitä uskotaan muodostuvan pitkällä tähtäimellä merkitykseltään lattialämmitysluokituksen kaltaisen tuotealueen.

Henkilöstö

Yhtiön palveluksessa oli vuoden lopussa 4 325 (4 126) työntekijää. Keskimääräinen henkilömäärä vuoden 2006 aikana oli 4 260 (2005: 4 169 ja 2004: 4 684). Henkilöstömäärän kasvu heijastaa pitkälti orgaanista liiketoiminnan kasvua. Palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma tilikaudelta oli 181,3 miljoonaa euroa (2005: 164,4 ja 2004: 182,5 milj. euroa).

Henkilöstö jakaantui maittain seuraavasti: Saksa 1 207 (27,9 %), Ruotsi 681 (15,7 %), Iso-Britannia 502 (11,6 %), Suomi 478 (11,1 %), Yhdysvallat 392 (9,1 %), Espanja 281 (6,5 %) ja muut maat 784 (18,1 %).

Liiketoimintaan kohdistuvat riskit

Strategiset riskit

Uponorin toiminta on keskittynyt Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan, joissa poliittinen riski luokitellaan vähäiseksi. Uponorin liikevaihto jakaantuu laajalle joukolla asiakkaita, joista useimmat ovat itse jakelijoita (tukkuliikkeitä), ja siten loppukysyntä Uponorin tuotteille on hyvin hajautettu. Suurin yksittäinen asiakas tuottaa alle 10 prosenttia Uponorin liikevaihdosta.

Toimittajapuolella Uponorin tavoitteena on käyttää materiaaleja tai raaka-aineita, joilla on useampia toimittajia. Mikäli kyseessä on yksi toimittaja, tulee heillä olla vähintään kaksi tuotantolaitosta, jotka valmistavat Uponorin käyttämää hyödykettä.

Operatiiviset riskit

Muoviputkijärjestelmien valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muiden petrokemian tuotteiden hintaheilahteluille. Viime vuosina Uponor on kyennyt siirtämään näiden heilahtelujen vaikutukset myyntihintoihinsa kohtuullisella viiveellä siten, että tästä ei ole aiheutunut olennaista tulonmenetystä Uponorille. Uponorin lopputuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Tätä tasoittaa omalta osaltaan korjausrakentamisen kysyntä, joka ei aina ole samalla lailla harkinnanvaraista kuin uudisrakentaminen.

Rahoitusriskit

Uponorin taseaseman vahvistuttua viime vuosina rahoitusriskien rooli Uponorin riskienhallinnassa on pienentynyt olennaisesti. Olennainen osa Uponorin liikevaihdosta syntyy muussa valuutassa kuin euromääräisenä, mutta pääosin tähän liikevaihtoon kohdistuvat kulut ovat myös ko. paikallisessa valuutassa. Näinollen olennaisin valuutariski on muunnos- eli translaatoriski, joka ilmenee muunnettaessa euromääräiseksi euroalueen ulkopuolella syntynyttä tulosta.

Vahinkoriskit

Uponorilla on 17 tuotantolaitosta 11 eri maassa ja Uponorin liikevaihdosta merkittävä osa syntyy näissä tuotantolaitoksissa valmistetuista tuotteista. Konsernitasolla ohjataan keskitetysti tämän käyttöomaisuuden vahinko- ja keskeytysvakuutuksia pyrkien kattavaan vakuutusuojaan, jolla neutraloidaan mahdollisten konerikko-, tulipalo- yms. riskien toteutuessaan aiheuttamat taloudelliset vahingot. Toinen olennainen vahinkoriski liittyy Uponorin valmistamisen ja myymien tuotteiden tuotevastuuseen, joka on myös vakuutettu konsernitasolla.

Vuonna 2006 Uponorissa ei toteutunut sellaisia riskejä eikä ollut vireillä oikeudenkäyntejä tai muita oikeudellisia tai viranomaistoimenpiteitä, joilla olisi ollut olennainen merkitys konsernille.

Hallinto ja tilintarkastus

Yhtiön vuoden 2006 varsinainen yhtiökokous 16. maaliskuuta valitsi hallitukseen uudelleen yhden vuoden toimikaudeksi Anne-Christine Silfverstolpe Nordinin, Jorma Elorannan, Pekka Paasikiven, Aimo Rajahalmeen ja Rainer S. Simonin. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Pekka Paasikivi ja varapuheenjohtajaksi Aimo Rajahalmel. Tilintarkastajaksi yhtiökokous valitsi KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n. Yhtiön päävastuullisena tilintarkastajana on toiminut KHT Sixten Nyman.

Osakepääoma ja osakkeet

Uponor Oyj:n osakepääoma vuoden 2006 alussa oli 148 766 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 74 383 444. Vuoden lopussa osakepääoma oli 146 446 888 euroa ja osakkeita oli yhteensä 73 223 444 kpl. Vähennys johtui 16. maaliskuuta yhtiökokouksen päätöksellä tehdystä 1 160 000 osakkeen mitätöinnistä. Kunkin osakkeen nimellisarvo on 2 euroa, ja kullakin osakkeella on yhtiökokouksessa yksi ääni.

Hallituksen valtuutukset

Varsinainen yhtiökokous 16.3.2006 valtuutti hallituksen päättämään 16.3.2007 mennessä yhtiön omien osakkeiden hankinnasta voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla. Osakkeita voidaan hankkia enintään määrä, jonka yhteenlaskettu nimellisarvo yhdessä yhtiön hallussa jo olevien omien osakkeiden nimellisarvon kanssa ei ylitä 5 prosenttia yhtiön osakepääomasta ja kokonaisäänimäärästä hankintahetkellä.

Ylimääräinen yhtiökokous 27.10.2006 valtuutti hallituksen päättämään enintään 88 000 yhtiön hallussa olevan kahden (2) euron nimellisarvoisen osakkeen luovuttamisesta yhtiössä käytössä olevan vuoden 2004

osakepalkkiojärjestelmän ehtojen mukaisesti maksutta yhtiön johtoryhmän jäsenille ja muista luovutukseen liittyvistä seikoista.

Omat osakkeet

Uponor Oyj:n hallitus ei tilikauden aikana käyttänyt yhtiökokouksen antamaan valtuutta hankkia yhtiön omia osakkeita.

Johdon osakkeenomistus

Yhtiön hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen sekä heidän yhtiön tiedossa olevat määräysvalta-yhteisönsä omistivat 31.12.2006 yhteensä 458 515 yhtiön osaketta. Näiden osakkeiden osuus kaikista osakkeista ja osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä oli 0,6 prosenttia.

Osakesidonnainen kannustinohjelma

Uponor Oyj:n hallitus käynnisti huhtikuussa 2004 uuden kannustinohjelman, jonka mukaisesti yhtiön johtoryhmällä on mahdollisuus saada osakesidonnainen palkkio vuonna 2007. Palkkion perusteena on ennalta määrätyn kumulatiivisen liikevoittotavoitteen saavuttaminen kolmivuotiskaudella 2004–2006. Palkkion nettoarvo vastaa enimmillään 80 000 Uponorin osaketta. Yhtiön toimitusjohtaja ja talousjohtaja eivät saa luopua ohjelmalla ansaitsemistaan osakkeista palvelusaikanaan ilman hallituksen suostumusta. Muiden johtoryhmän jäsenten osalta sama velvoite koskee puolta ansaituista osakkeista. Hallituksella on mahdollisuus nostaa tai laskea osakemäärää 10 prosentilla yhtiön muiden pitkän tähtäyksen taloudellisten tavoitteiden saavuttamisen perusteella.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Uponorin hallitus päätti kokouksessaan 8.2.2007 vuosien 2004–2006 kannustinohjelmien palkkioiden myöntämisestä. Kumulatiivinen liikevoitto saavutti tällä kaudella ohjelman enimmäistavoitteen ja hallitus päätti luovuttaa yhtiön johtoryhmän seitsemälle jäsenelle yhteensä 71 500 osaketta. Lisäksi yhtiö maksaa käteispalkkion, joka vastaa osakkeiden luovutuksesta syntyviä veroja ja veronluonteisia maksuja.

Näkymät vuodelle 2007

Euroopassa rakentamisaktiiviteetin odotetaan säilyvän hyvällä tasolla, vaikka kasvuvauhdin ennakoidaan hidastuvan edellisvuodesta. Saksassa odotetaan rakentamisen elpymisen jatkuvan. Itä-Euroopassa rakentamisaktiiviteetin arvioidaan kasvavan, mutta näiden markkinoiden osuus Uponorin liikevaihdosta ei vielä ole merkittävä.

Pohjois-Amerikan, etenkin USA:n osalta yleiset markkinaodotukset ovat negatiivisia. Arvioiden hajonta on kuitenkin laaja, joten kysynnän ennakointi on haastavaa. Keskimääräinen odotusarvo vastaa noin 15 prosentin laskua asuntoaloituksissa.

Uponorin kasvua tukevat yhä paranevaksi odotettu muovisten käyttövesijärjestelmien markkinaosuus ja panostukset monikerrostalosegmenttiin. Lisäksi kasvua tukevat sellaiset maantieteelliset markkinat Euroopassa, joilla Uponorin asema ei ole vielä tyydyttävä. Näistä syistä Uponorin liikevaihdon orgaanisen kasvun odotetaan saavuttavan pitkän tähtäimen tavoitteen mukaisen vähintään 6 prosentin tason.

Orgaanisen kasvun tukemana ja viime vuosina tehtyjen kehitystoimien seurauksena liikevoittomarginaalin uskotaan paranevan vuodesta 2006. Myös euromääräisen liikevoiton arvioidaan ylittävän vuoden 2006 tason.

Konsernin taloudelliset tunnusluvut

	2006	2005	2004	2003	2002
	IFRS	IFRS	IFRS	FAS	FAS
Konsernitulos (jatkuvat toiminnot), MEUR					
Liikevaihto	1 157,0	1 031,4	1 026,9	1 021,0	1 137,2
Toiminnan kulut	981,4	883,6	894,3	910,0	984,0
Poistot ja arvonalentumiset	35,6	31,0	40,9	87,1	74,7
Liiketoiminnan muut tuotot	3,7	6,2	3,5	6,8	35,7
Liikevoitto	143,7	123,0	95,2	30,7	114,2
Rahoitustuotot ja -kulut	-2,2	-2,5	-5,9	-9,9	-13,5
Tulos ennen veroja	141,5	120,5	89,3	20,8	100,7
Tilikauden tulos	96,5	82,7	63,8	1,6	64,2
Konsernitase, MEUR					
Pitkäaikaiset varat	263,7	267,5	282,9	373,1	455,8
Liikearvo	70,2	70,2	70,2	75,9	91,2
Vaihto-omaisuus	128,1	111,4	136,5	135,5	166,5
Rahat ja talletukset	12,4	48,9	29,5	16,9	6,3
Muut lyhytaikaiset saamiset	169,5	165,3	170,7	187,8	207,0
Oma pääoma	344,4	418,4	397,0	470,0	540,1
Vähemmistöosuus	-	-	-	0,9	5,4
Varaukset	15,5	14,8	20,4	31,4	11,4
Pitkäaikaiset korolliset velat	17,2	19,4	22,4	59,5	100,2
Lyhytaikaiset korolliset velat	16,9	2,6	40,7	41,5	70,0
Korottomat velat	249,9	208,1	209,3	185,9	199,7
Taseen loppusumma	643,9	663,3	689,8	789,2	926,8
Muita tunnuslukuja					
Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), %	12,4	11,9	9,3	3,0	10,0
Tulos ennen veroja (jatkuvat toiminnot), %	12,2	11,7	8,7	2,0	8,9
Oman pääoman tuotto (ROE), %	25,3	20,3	21,7	0,3	11,8
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	35,8	28,1	27,0	4,9	14,8
Omavaraisuusaste, %	53,6	63,2	57,7	59,8	58,9
Velkaantumisaste, %	6,3	-6,4	8,5	17,8	30,0
Korolliset nettovelat, MEUR					
Korolliset nettovelat, MEUR	21,7	-26,9	33,6	84,0	163,9
- % liikevaihdosta	1,9	-2,6	3,3	8,2	14,4
Liikevaihdon muutos, %	12,2	0,4	0,6	-10,2	-4,6
Vienti Suomesta, MEUR	36,7	30,0	22,7	20,4	20,6
Ulkomaisten tytäryhtiöiden liikevaihto, MEUR	1 051,1	929,0	959,1	900,9	1 043,4
Ulkomaantoiminta yhteensä, MEUR	1 052,2	931,0	960,8	903,4	1 047,6
Ulkomaantoiminnan osuus, %	90,9	90,3	89,6	88,5	92,1
Henkilöstö 31.12.	4 325	4 126	4 475	4 803	5 302
Henkilöstö keskimäärin	4 260	4 169	4 684	4 962	5 393
Investoinnit, MEUR	54,2	49,0	37,8	36,7	45,0
- % liikevaihdosta	4,7	4,8	3,7	3,6	4,0

Vuosien 2004-2006 tiedot on raportoitu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaan, vuosien 2002 ja 2003 tiedot suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) mukaan.

Osakekohtaiset tunnusluvut

	2006	2005	2004	2003	2002
	IFRS	IFRS	IFRS	FAS	FAS
Osakepääoma, MEUR	146,4	148,8	149,6	75,4	75,8
Osakemäärä 31.12., 1 000 kpl	73 223	74 383	74 820	74 834	75 834
Osakemäärä osakeantioikaistuna, 1 000 kpl					
- vuoden lopussa	73 135	73 135	74 295	74 086	74 012
- keskimäärin	73 135	73 941	74 243	73 807	74 538
Osakkeiden nimellisarvo, EUR	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00
Oikaistu oma pääoma, MEUR	344,4	418,4	397,0	470,9	545,5
Osakevaihto, MEUR	964,0	477,7	676,6	280,8	270,0
Osakevaihto, 1 000 kpl	42 417	29 090	49 724	27 912	27 022
- keskimääräisestä lukumäärästä, %	58,0	39,3	67,0	37,8	36,3
Osakekannan markkina-arvo, MEUR	2 076,6	1 338,9	1 029,5	935,4	720,9
Oikaistu tulos per osake (laimennettu), EUR	1,32	1,12	1,19	0,02	0,86
Oma pääoma per osake, EUR	4,71	5,72	5,34	6,34	7,29
Osinko, MEUR	¹⁾ 102,5	166,0	52,0	106,9	55,5
Osinko per osake, EUR	¹⁾ 1,40	²⁾ 2,27	0,70	³⁾ 1,44	0,75
Efektiivinen osinkotuotto, %	4,9	12,6	5,1	11,5	7,7
Osinko per tulos, %	106,1	202,7	58,8	7 200,0	87,2
PE-luku	21,5	16,1	11,6	625,0	11,3
Osakkeiden antikorjatut vaihtokurssit, EUR					
- ylin	29,35	19,78	15,00	13,01	12,43
- alin	18,00	13,72	12,10	8,40	8,26
- keskiarvo	22,73	16,39	13,61	10,06	9,99

Tunnuslukujen laskentaperusteet on esitetty sivulla 12.

Taulukon huomautukset:

¹⁾ hallituksen ehdotus

²⁾ sisältää ylimääräisen osingon 1,37 euroa/osake

³⁾ sisältää ylimääräisen osingon 0,44 euroa/osake

Vuosien 2002–2003 osakekohtaisia tunnuslukuja on korjattu vuoden 2004 rahastoannin perusteella.

Rahastoannissa osakkeen omistaja sai yhtä vanhaa osaketta vastaan maksutta yhden uuden osakkeen.

Keskimääräisessä osakemäärässä on otettu huomioon ostettujen omien osakkeiden vaikutus.

Osakeannit	2006	2005	2004	2003	2002
Suunnatut annit, MEUR	-	-	1,1	-	-
* emissiovoitto	-	-	8,0	-	-
Merkintähinta, EUR	-	-	8,3	-	-

Vuosien 2004–2006 tiedot on raportoitu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaan, vuosien 2002 ja 2003 tiedot suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) mukaan.

Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto (ROE), %	=	$\frac{\text{Tulos ennen veroja } ^1 - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääöma} + \text{vähemmistöosuus, keskiarvo}}$	x 100
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	=	$\frac{\text{Tulos ennen veroja } ^1 + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}}$	x 100
Omavaraisuusaste, %	=	$\frac{\text{Oma pääöma} \pm \text{vähemmistöosuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$	x 100
Velkaantumisaste, %	=	$\frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääöma} + \text{vähemmistöosuus}}$	x 100
Korolliset nettovelat	=	Korolliset velat – rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit	
Tulos/osake (EPS)	=	$\frac{\text{Kauden tulos } ^2}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$	
Oma pääöma/osake	=	$\frac{\text{Oma pääöma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$	
Osinko/tulos	=	$\frac{\text{Osinko per osake}}{\text{Tulos per osake}}$	
Efektiivinen osinkotuotto	=	$\frac{\text{Osinko per osake}}{\text{Osakekurssi tilikauden päättyessä}}$	x 100
Hinta/voittosuhte, P/E	=	$\frac{\text{Osakekurssi tilikauden päättyessä}}{\text{Tulos per osake}}$	
Osakevaihdon kehitys	=	Kauden aikana vaihdettujen osakkeiden lukumäärä suhteessa osakkeiden lukumäärän keskiarvoon	
Osakekannan markkina-arvo	=	Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa x viimeinen kaupantekokurssi	
Osakkeen keskikurssi	=	$\frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$	

¹⁾ 2002-2003: Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja

²⁾ 2002-2003: Tulos ennen satunnaisia eriä – verot +/- vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta

Konsernituloslaskelma

MEUR	Liite	2006	2005
Liikevaihto		1 157,0	1 031,4
Hankinnan ja valmistuksen kulut		743,8	667,6
Bruttokate		413,2	363,8
Liiketoiminnan muut tuotot	4	3,7	6,2
Varastointimenot		25,7	23,6
Myyntin ja markkinoinnin kulut		176,6	158,2
Hallinnon kulut		51,0	47,7
Liiketoiminnan muut kulut	4	19,9	17,5
Kulut		273,2	247,0
Liikevoitto		143,7	123,0
Rahoitustuotot	7	9,0	8,3
Rahoituskulut	7	11,2	10,8
Tulos ennen veroja		141,5	120,5
Tuloverot	8	45,0	37,8
Tilikauden voitto		96,5	82,7
Osakekohtainen tulos	9	1,32	1,12
Osakekohtainen tulos laimennettuna		1,32	1,12

Konsernitase

MEUR	Liite	31.12.2006	31.12.2005
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat hyödykkeet			
Aineettomat oikeudet		27,3	3,3
Liikearvo		70,2	70,2
Muut aineettomat hyödykkeet		0,1	0,2
Keskeneräiset hankinnat		-	11,4
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	10	97,6	85,1
Aineelliset hyödykkeet			
Maa- ja vesialueet		11,9	13,6
Rakennukset ja rakennelmat		65,3	67,0
Koneet ja kalusto		113,1	117,1
Muut aineelliset hyödykkeet		7,6	6,4
Keskeneräiset hankinnat		13,9	10,8
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	11	211,8	214,9
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset			
Osakkuusyhtiöosakkeet	13	0,0	0,0
Muut osakkeet ja osuudet	14	0,2	0,2
Muut sijoitukset	15	3,4	19,2
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset yhteensä		3,6	19,4
Laskennalliset verosaamiset	20	20,9	18,3
Pitkäaikaiset varat yhteensä		333,9	337,7
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	16	128,1	111,4
Saamiset			
Myyntisaamiset		150,6	140,7
Lainasaamiset		0,0	1,1
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset		0,7	0,0
Siirtosaamiset		13,4	15,9
Muut saamiset		4,8	7,6
Saamiset yhteensä	17, 18	169,5	165,3
Rahavarat		12,4	48,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä		310,0	325,6
Varat yhteensä		643,9	663,3

Oma pääoma ja velat**Oma pääoma**

Osakepääoma		146,4	148,8
Ylikurssirahasto		42,5	40,1
Muut rahastot		6,7	3,3
Kertyneet muuntoerot		-10,2	-5,4
Edellisten tilikausien voitto		159,0	231,6
Oma pääoma yhteensä		344,4	418,4

Velat**Pitkäaikaiset velat**

Korolliset velat	23	17,2	19,4
Työsuhde-etuuksiin liittyvät veloitteet	21	29,1	30,3
Varaukset	22	10,8	7,8
Laskennallinen verovelka	20	16,9	17,9
Muut pitkäaikaiset velat		0,1	0,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä		74,1	75,5

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat	23	16,9	2,6
Ostovelat		90,0	72,7
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat		13,5	11,8
Varaukset	22	4,7	7,0
Muut lyhytaikaiset velat	24	100,3	75,3
Lyhytaikaiset velat yhteensä		225,4	169,4

Velat yhteensä**299,5** 244,9**Oma pääoma ja velat yhteensä****643,9** 663,3

Konsernin rahavirtalaskelma

MEUR	Liite	1.1. - 31.12.2006	1.1. - 31.12.2005
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus			
Tilikauden tulos		96,5	82,7
Oikaisuerät:			
Poistot		35,6	31,8
Tuloverot		45,0	37,8
Korkotuotot		-3,3	-3,2
Korkokulut		4,2	5,2
Käyttöomaisuuden myyntivoitot/-tappiot		1,7	-4,7
Rahavirran oikaisuerät		1,0	3,9
Tulorahoitus		180,7	153,5
Nettokäyttöpääoman muutos			
Saamiset		-14,1	1,6
Vaihto-omaisuus		-18,3	20,3
Korottomat velat		37,6	0,9
Nettokäyttöpääoman muutos		5,2	22,8
Maksetut verot		-37,9	-16,8
Maksetut korot		-3,9	-4,2
Saadut korot		3,2	3,3
Liiketoiminnan rahavirta		147,3	158,6
Investointien rahavirta			
Osakemyynnit		0,0	0,5
Tytäryritysten myynnit	3	0,3	19,4
Käyttöomaisuusinvestoinnit		-54,2	-49,0
Käyttöomaisuuden myyntituotot		6,5	8,4
Saadut osingot		0,0	0,0
Lainasaamisten takaisinmaksut		18,6	1,9
Investointien rahavirta		-28,8	-18,8
Rahavirta ennen rahoitusta		118,5	139,8
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot		14,7	-
Lainojen takaisinmaksut		-1,7	-46,1
Osingonjako		-166,0	-52,0
Omien osakkeiden osto		-	-20,0
Rahoitusleasingsopimukset		-2,0	-2,2
Rahoituksen rahavirta		-155,0	-120,3
Rahavarojen muuntoerot		0,0	-0,1
Rahavarojen muutos		-36,5	19,4
Rahavarat 1.1.		48,9	29,5
Rahavarat 31.12.		12,4	48,9
Muutos taseen mukaan		-36,5	19,4

Laskelma oman pääoman muutoksista

MEUR	Osakemäärä, ulkona olevat (1 000)	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Omat osakkeet	Kertyneet muuntoerot	Edellisten tilikausien voitto	Yhteensä
Oikaistu oma pääoma 1.1.2005	74 295	149,6	33,0	7,7	-6,7	-15,5	228,9	397,0
Muuntoerot						10,1		10,1
Tilikauden voitto							82,7	82,7
Tilikaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä						10,1	82,7	92,8
Omien osakkeiden mitätöinti		-0,8	0,8		5,5		-5,5	-
Omien osakkeiden osto	-1 160				-20,0			-20,0
Maksetut osingot							-52,0	-52,0
Muut oikaisut			6,3	-4,4			-1,8	0,1
Osakepalkkio-ohjelma							0,5	0,5
Oma pääoma 31.12.2005	73 135	148,8	40,1	3,3	-21,2	-5,4	252,8	418,4
Oikaistu oma pääoma 1.1.2006	73 135	148,8	40,1	3,3	-21,2	-5,4	252,8	418,4
Muuntoerot						-4,8		-4,8
Tilikauden voitto							96,5	96,5
Tilikaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä						-4,8	96,5	91,7
Omien osakkeiden mitätöinti		-2,3	2,3		19,6		-19,6	-
Maksetut osingot							-166,0	-166,0
Muut oikaisut		-0,1	0,1	3,4			-3,4	-
Osakepalkkio-ohjelma							0,3	0,3
Oma pääoma 31.12.2006	73 135	146,4	42,5	6,7	-1,6	-10,2	160,6	344,4

Lisätietoja, kts liite 19.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

1. Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Yrityksen perustiedot

Uponor on kansainvälisesti toimiva talo- ja yhdyskuntateknisiä ratkaisuja tarjoava teollisuuskonserni. Konsernin ensisijaisen, maantieteellisen segmentin muodostavat neljä alueorganisaatiota, jotka ovat Keski-Eurooppa, Pohjoismaat, Muu Eurooppa ja Pohjois-Amerikka. Toissijaisen segmentin muodostavat talotekninen (housing solutions) sekä yhdyskuntatekninen (Infrastructure solutions) liiketoimintasegmentti.

Konsernin emoyritys on Uponor Oyj. Uponor Oyj:n kotipaikka on Helsinki ja sen rekisteröity osoite on:

Uponor Oyj,
PL 37, Robert Huberin tie 3 B
01511 Vantaa
Puh. 020 129 211, telefax 020 129 2841

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa Internet osoitteesta www.uponor.com tai konsernin emoyhtiön yllämainitusta osoitteesta.

Laatimisperiaatteet

Uponor-konsernin konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu 31.12.2006 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä niiden SIC ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaisia ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n IAS-asetuksessa N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksytyt standardit ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot sisältävät myös suomalaisen kirjanpito- ja yhteisölain säädännön vaatiman lisäinformaation. Tilinpäätöstiedot esitetään miljoonina euroina ja ne perustuvat liiketapahtumien alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei alla esitetyissä laskentaperiaateissa ole toisin mainittu.

Tilinpäätöksen laadinnassa on noudatettu seuraavia uusia tai muutettuja standardeja sekä tulkintoja ja vertailutiedot on muutettu, jos sitä on edellytetty:

- IAS 19 Työsuhde-etuudet -standardin muutos: Amendments to IAS 19 Employee Benefits – Actuarial Gains and Losses, Group plans and Disclosures. Standardin käyttöönotto on vaikuttanut liitetiedoissa esitettäviin tietoihin.
- IFRIC 4-tulkinta: Miten määritetään, sisältääkö järjestely vuokrasopimuksen. Tulkinnan käyttöönotolla ei ole ollut vaikutusta konsernitilinpäätökseen.

Arvioiden käyttö

Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti yrityksen johto joutuu tekemään arvioita ja oletuksia. Nämä vaikuttavat varojen ja velkojen määrään taseessa, ehdollisten varojen ja velkojen esittämiseen tilinpäätöksessä sekä tilikauden tuottoihin ja kuluihin. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, ja siksi on mahdollista, että toteutumat poikkeavat käytetyistä arvoista.

Laskenta-arvioita on käytetty määrittäessä tilinpäätöksessä raportoitujen erien suuruutta, muunmuassa määrittäessä tiettyjen omaisuuserien realisitavuutta, kuten laskennallisia verosaa-tavia ja muita saatavia, aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden ja aineettomien hyödykkeiden taloudellisia pitoaikoja, varauksia, eläkevastuita, ja liikearvojen arvonalentumisia.

Konsernitilinpäätöksen laadintamenetelmä

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön Uponor Oyj:n lisäksi kaikki ne yhtiöt, joissa emoyhtiöllä on omistuksensa perusteella suoraan tai tytäryhtiöidensä kanssa yli puolet äänivallasta. Tytäryhtiöiksi katsotaan kaikki yhtiöt, joiden osakekannan äänimäärästä Uponor Oyj omistaa joko suoraan tai välillisesti enemmän kuin 50 % tai joissa sillä muuten on oikeus määrätä yrityksen talouden ja liiketoiminnan periaatteista hyödyn saamiseksi sen toiminnasta. Vuoden aikana hankitut tai perustetut tytäryhtiöt on otettu mukaan siitä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan. Mydyt yhtiöt ovat mukana tuloslaskelmassa siihen saakka, kun määräysvalta lakkaa.

Keskinäinen osakeomistus eliminoidaan hankintamenomenetelmällä. Hankintamenomenetelmän mukaan hankitun yhtiön varat ja velat arvostetaan käypiin arvoihin hankintahetkellä, ja se osa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuuden käyvästä arvosta on liikearvoa. IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti IFRS-siirtymispäivää (1.1.2004) aikaisempia yrityshankintoja ei ole oikaistu IFRS-periaatteiden mukaisiksi, vaan liikearvo vastaa suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaista kirjanpitoarvoa. Konserniyhtiöiden väliset liiketapahtumat, saamiset, velat, realisitumattomat sisäiset katteet ja konsernin sisäiset osingot eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä. Realisitumattomia tappioita ei eliminoida, mikäli ne johtuvat arvonalentumisesta.

Osakkuusyhtiöt ovat yrityksiä, joissa konsernilla on 20–50 % osakekannan äänimäärästä tai joissa konserni käyttää huomattavaa vaikutusvaltaa. Osuudet osakkuusyhtiöissä on yhdistetty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. Osuus osakkuusyhtiöiden tilikauden tuloksesta on laskettu konsernin omistuksen mukaisesti ja esitetään tuloslaskelmassa erikseen. Jos konsernin osuus osakkuusyhtiön tappiosta ylittää sen kirjanpitoarvon, osuutta ei yhdistellä, ellei konserni ole sitoutunut osakkuusyhtiöiden veloitteiden täyttämiseen.

Valuuttamääräiset erät

Kukin yhtiö muuntaa omassa kirjanpidossaan päivittäiset valuuttamääräiset tapahtumat toimintavaluutan määräisiksi tapahtumapäivän valuuttakurssia käyttäen. Tilinpäätöksissä valuuttamääräiset monetaariset erät muunnetaan käyttäen tilinpäätöspäivän valuuttakursseja. Normaaliin liiketoimintaan liittyvät kurssierot käsitellään myyntien ja ostojen oikaisuina, kun taas rahoitukseen liittyvät kurssierot esitetään rahoituksen kurssieroissa.

Konsernitilinpäätöksessä ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muunnettu euroiksi raportointikauden keskikurssin mukaan ja taseet tilinpäätöspäivän kurssia käyttäen. Tästä aiheutunut muuntoero sekä tytäryhtiöiden omien pääomien muuntamisesta aiheutuneet muut muuntoerot esitetään omassa pääomassa erillisenä eränä. Lisäksi emoyhtiön ulkomaisille tytäryhtiöille antamien omaa pääomaa korvaavien lainojen kurssierot on käsitelty muuntoerona konsernitilinpäätöksessä. Olennaisten pääomapalautusten yhteydessä realisointuneet muuntoerot tuloutetaan tuloslaskelman kurssieroissa.

Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot

Myytävissä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät sekä lopetettuun toimintoon liittyvät omaisuuserät luokitellaan myytävänä olevaksi, kun yritys yksittäisen suunnitelman mukaisesti päättää luopua erillisestä, merkittävästä liiketoimintayksiköstä, jonka varat, velat ja taloudellinen tulos voidaan erottaa toiminnallisesti ja taloudellista raportointia varten. Myytävissä olevan pitkäaikaisen omaisuuserän tai lopetetun toiminnon tulos sekä toiminnon lopettamisesta syntyvä voitto tai tappio esitetään erillisenä eränä konsernin tuloslaskelmassa. Lopetettuun toimintoon liittyvät omaisuuserät arvostetaan kirjanpitoarvoon tai sitä alempaan käypään arvoon. Poistot näistä omaisuuseristä lopetetaan luokitteluhetkellä. Konsernilla ei ole myytäväksi luokiteltuja omaisuuseriä eikä myöskään lopetuiksi toiminnoiksi luokiteltuja toimintoja.

Tuloutusperiaate

Suoritteiden myynti tuloutetaan, kun myytyjen tuotteiden omistukseen liittyvät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle sovitujen toimitusehtojen mukaisesti eikä konsernilla enää ole tuotteiden hallintaoikeutta tai todellista määräysvaltaa. Tuotot palveluista kirjataan, kun palvelut on suoritettu. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituottoja oikaistaan välillisillä veroilla, annetuilla alennuksilla sekä valuuttamääräisten myyntien kurssieroilla.

Tutkimus ja tuotekehitys

Tutkimusmenot kirjataan kuluksi toteutumishetkellä ja ne sisältyvät liiketoiminnan muihin kuluihin. Tuotekehitysmenot kirjataan myös kuluksi toteutumishetkellä, ellei voida varmistua siitä, että niistä saadaan vastaista taloudellista hyötyä, jolloin ne aktivoidaan aineettomina hyödykkeinä ja poistetaan taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Toistaiseksi konsernilla ei ole taseeseen aktivoituja tuotekehitysmenoja.

Eläkejärjestelyt

Konsernin eläkejärjestelyt noudattavat eri maiden paikallisia sääntöjä ja käytäntöjä. Niiden määrät perustuvat vakuutusmatemaattisiin laskelmiin tai vakuutusyhtiöiden suoriin veloituksiin. Konsernilla on maksu- ja etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä.

Maksupohjaisissa järjestelyissä eläkemaksut suoritetaan vakuutusyhtiöille, jonka jälkeen konsernilla ei ole enää muita maksuveloitteita. Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jota veloitukset koskee.

Etuuspohjaisissa järjestelyistä eläkevastuuna esitetään tulevien eläkemaksujen nykyarvo tilinpäätöspäivänä vähennettynä järjestelyyn kuuluvien varojen tilinpäätöspäivän käyvällä arvolla ja oikaistuna vakuutusmatemaattisilla voitoilla ja tappioilla sekä takautuvaan työsuoritukseen perustuvilla menoilla. Eläkevelvoite määritetään käyttäen ennakoitua etuusoikeyksikköön perustuvaa menetelmää. Eläkevelvoitteiden nykyarvoa laskettaessa käytetään diskonttauskorkona yritysten liikkeellelaskemien korkealaatuisten joukkovelkakirjalainojen markkinatuottoa tai valtion velkasitoumusten korkoa. Eläkemenot etuuspohjaisista järjestelyistä kirjataan kuluksi jaksottamalla kustannukset työntekijöiden keskimääräiselle palvelusajalle.

IFRS-standardeihin siirtymispäivänä 1.1.2004 kaikki kertyneet vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjattiin avaavan IFRS-taseen omaan pääomaan IFRS 1-standardin salliman helpotuksen mukaisesti. Tämän jälkeen syntyneet vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjattu tuloslaskelmaan henkilöiden keskimääräiselle jäljellä olevalle palvelusajalle siltä osin kuin ne ylittävät suuremman seuraavista: 10 % eläkevelvoitteesta tai 10 % varojen käyvästä arvosta.

Liikevoitto

Liikevoitto on tuloslaskelman erä, joka saadaan, kun liikevaihdosta vähennetään varsinaiseen liiketoimintaan kuuluvat menot.

Vieraan pääoman menot

Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet. Lainojen hankinnasta välittömästi johduvat transaktiomenot, jotka liittyvät selkeästi tiettyyn lainaan, sisällytetään lainan alkuperäiseen jaksotettuun hankintamenuun ja jaksotetaan korkokuluksi efektiivisen koron menetelmää käyttäen. Aineelliseen käyttöomaisuuteen kuuluvien, pitkä rakennusaikaa edellyttävien hankkeiden rakennusaikaiset korot aktivoidaan käyttöomaisuuteen sitä mukaa kuin investointi saatetaan käyttötarkoituksensa mukaiseen käyttökuuntoon ja osaksi käyttöomaisuutta.

Tuloverot

Konsernin tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöiden tilikauden tuloksia vastaavat suoriteperusteiset verot, jotka perustuvat kunkin yhtiön paikallisen verosäännösten mukaisesti laskettuun

verotettavaan tuloon. Tuloslaskelman veroihin kirjataan myös aikaisempien tilikausien verojen oikaisut sekä laskennallisten verojen muutokset. Laskennallinen verovelka tai -saaminen lasketaan velkamenetelmän mukaan kaikista kirjanpidon ja verotuksen välisistä väliaikaisista eroista käyttäen tilinpäätöshetkellä voimassaolevia verokantoja. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, joka todennäköisesti on käytettävissä tulevien tilikausien verotettavaa tuloa vastaan.

Aineettomat hyödykkeet

Liikearvo

Liikearvo lasketaan hankintamenon ja hankitun yhtiön nettovarallisuuden käyvän arvon erotuksena hankintahetkellä. Liikearvoista ei kirjata säännönmukaisia poistoja. Liikearvot on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille liiketoimintasegmenttien maantieteellisten alueiden mukaan, ja ne testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisten varalta.

Muut aineettomat hyödykkeet

Muihin aineettomiin hyödykkeisiin sisältyvät tavaramerkit, patentit, tekijänoikeudet, aktivoidut kehittämismenot ja ohjelmistojen lisenssit. Aineettomat hyödykkeet on kirjattu taseessa alkuperäiseen hankintamenoonsa vähennettynä kertyneillä poistoilla taloudellisen vaikutusajan kuluessa sekä mahdollisilla arvonalentumisilla.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Konserniyhtiöiden aineellinen käyttöomaisuus on arvostettu taseessa alkuperäiseen hankintamenoonsa vähennettynä kertyneillä poistoilla taloudellisen vaikutusajan kuluessa sekä mahdollisilla arvonalentumisilla. Aineelliseen käyttöomaisuuteen kuuluvien, pitkää rakennusaikaa edellyttävien hankkeiden rakennusaikaiset korot aktivoidaan käyttöomaisuuteen sitä mukaan kuin investointi saatetaan käyttötarkoituksensa mukaiseen käyttökuntoon ja osaksi käyttöomaisuutta.

Tavanomaiset korjaus- ja kunnossapitomenot kirjataan kuluiksi sillä tilikaudella, jolla ne ovat syntyneet. Kooltaan merkittävien uudistus- ja perusparannushankkeiden menot lisätään taseen kirjanpitoarvoon silloin, kun on todennäköistä, että yritykselle koituu taloudellista hyötyä yli olemassa olevan hyödykkeen alun perin arvioidun suoritusarvon.

Käyttöomaisuuden luovutuksista, myynneistä tai käytöstä poistamisista johtuvat voitot ja tappiot lasketaan saatujen nettotuottojen ja tasearvon erotuksena. Myyntivoitot esitetään liiketoiminnan muina tuottoina ja myyntitappiot liiketoiminnan muina kuluina.

Sijoituskiinteistöt

Sijoituskiinteistöt ovat kiinteistöjä, joita konserni pitää hallussaan hankkiakseen vuokratuottoa tai omaisuuden arvonnousua. Sijoituskiinteistöt arvostetaan taseessa muiden käyttöomaisuushyödykkeiden tavoin hankintamenomallin mukaisesti vähennettynä kertyneillä

poistoilla ja arvonalentumistappioilla. Sijoituskiinteistöjen tasearvoja arvioidaan jatkuvasti mahdollisten arvonalentumisten selvittämiseksi. Sijoituskiinteistöjen käypä arvo ilmoitetaan taseen liitetiedoissa. Tilinpäätöshetkellä konsernilla ei ole sijoituskiinteistöjä.

Aineettomien hyödykkeiden ja aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistot

Konserniyhtiöiden aineettomat hyödykkeet ja aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu taseessa alkuperäiseen hankintamenoonsa vähennettynä kertyneillä poistoilla taloudellisen vaikutusajan kuluessa sekä mahdollisilla arvonalennuksilla. Taloudelliset vaikutusajat ovat eri omaisuusryhmissä seuraavat:

	vuotta
Rakennukset	20 - 40
Tuotantokoneet ja -laitteet	8 - 12
Muut koneet ja laitteet	5 - 15
Konttori- ja myymäläkalusto	5 - 10
Kuljetusvälineet	5 - 7
Aineettomat hyödykkeet	5 - 10

Julkiset avustukset

Aineellisen ja aineettoman käyttöomaisuuden hankintaan liittyvät yhtiön saamat avustukset vähennetään hyödykkeen hankintamenoista ja kirjataan tuloslaskelmaan pienentämään hyödykkeestä kirjattavia poistoja. Muut yhtiön saamat avustukset kirjataan tuloslaskelmaan tuottoina niille tilikausille, joilla avustuksia vastaanvat kulut syntyvät.

Arvonalentumiset

Omaisuuksien tasearvoja arvioidaan jatkuvasti mahdollisen arvonalentumisen selvittämiseksi. Jos arvonalentumiseen viittaavia tekijöitä ilmenee, arvioidaan kyseessä olevasta omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kertytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta aiheutuneilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. Käyttöarvoa määritettäessä kyseessä olevan omaisuuserän kerryttämät arvioidut vastaiset rahavirrat diskonttaataan nykyarvoonsa. Diskonttaus perustuu sellaiseen korkotasoon, joka kuvastaa kyseisen rahavirtaa tuottavan yksikön keskimääräistä tuottovaatimusta. Arvonalentuminen kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Arvonalentumistappio kirjataan tuloslaskelmaan. Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja muihin aineettomiin hyödykkeisiin paitsi liikearvoon liittyvä arvonalentumistappio perutaan siinä ja vain siinä tapauksessa, että viimeisimmän arvonalentumistappion kirjaamisen jälkeen on tapahtunut muutos arvioissa, joita on käytetty määrittäessä omaisuuserästä kerrytettävissä olevaa rahamäärää. Arvonalentumista ei kuitenkaan peruuteta yli sen tasearvon, joka oli voimassa ennen aiempien tilikausien arvonalennuskirjauksia. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruuteta.

Liikearvot testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta.

Vuokrasopimukset

Vuokrasopimukset, joissa konsernille siirtyvä olennainen osa hyödykkeen omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingopimuksiksi. Ne merkitään taseessa aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin. Vuokratut hyödykkeet arvostetaan niiden käypään arvoon vuokrasopimuksen alkamisajankohtana tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. Vastaavat leasingvuokravastuut, joista vähennetään rahoituskustannukset, sisältyvät korollisiin velkoihin. Rahoituksen korko kirjataan tuloslaskelmaan leasingopimuksen voimassaoloaikana. Rahoitusleasingopimuksella hankitusta hyödykkeestä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan tai sitä lyhemmän vuokra-ajan kuluessa.

Vuokrasopimukset, joissa olennainen osa hyödykkeen omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista jää vuokralle antajalle, luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi. Niiden vuokrat merkitään kuluksi tuloslaskelmaan vuokra-ajan kuluessa.

Konsernin vuokralle antamat hyödykkeet, joiden omistamiselle ominaiset riskit ja hyödyt ovat siirtyneet olennaisilta osilta vuokralle ottajalle, käsitellään rahoitusleasingopimuksina ja kirjataan taseeseen saamisena. Saaminen kirjataan nykyarvoon. Konsernilla ei ole vuokralle annettuja hyödykkeitä.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu fifo-periaatteen mukaan laskettuun hankintamenuon tai sitä alempaan nettorealisointiin. Nettorealisointiin on vaihto-omaisuushyödykkeestä myytävissä saatava hinta vähennettynä myyntikustannuksilla. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintamenu sisältää muuttuvien kulujen lisäksi niille kohdistetun osuuden valmistuksen välillisistä kustannuksista.

Varaukset

Varaus merkitään taseeseen, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, josta vapautuminen todennäköisesti edellyttää taloudellista suoritusta tai aiheuttaa oikeudellisen menetyksen, ja tämän veloitteen määrä on luotettavasti arvioitavissa. Varauksina voivat olla mm. takuuvaraukset, lopettamis- ja uudelleenjärjestelymenot sekä tappiolliset sopimukset. Varausten muutokset sisältyvät tuloslaskelmassa ko. kulujen ryhmään.

Rahoitusvarat ja -velat

Rahoitusinstrumentit ryhmitellään lainoihin ja muihin saamisiin, eräpäivään asti pidettäviin sijoituksiin, myytävissä oleviin rahoitusvaroihin, jaksotettavaan hankintamenuon kirjattaviin rahoitusvelkoihin ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin ja -velkoihin. Rahoitusvarojen myynnit ja ostot huomioidaan kirjanpidoissa kaupantekopäivänä.

Tulosvaikutteisesti käypään arvoon kirjattavat rahoitusvarat arvostetaan käypään arvoon. Ne on hankittu pääasiallisesti voiton saamiseksi lyhyen aikavälin markkinahintojen muutoksista. Tulosvaikutteisesti käypään arvoon kirjattavien ryhmään kuuluvat myös

johdannaiset. Käyvän arvon muutokset sekä realisoitumattomat ja realisoituneet voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jolla ne syntyvät.

Myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat noteeratuista ja noteerattomista osakkeista ja sijoituksista. Ne arvostetaan käypään arvoon käyttämällä tilinpäätöspäivän markkinahintoja, kassavirtojen nykyarvomenetelmää tai muita soveltuvia arvostusmalleja. Sijoitukset, joiden käypää arvoa ei voida määrittellä luotettavasti, esitetään hankintahintaan tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon, mikäli niihin kohdistuu pysyvä arvonalennus. Myytävissä olevien sijoitusten käyvän arvon muutokset kirjataan arvomuutosrahastoon oman pääomaan verovaikutus huomioiden. Käyvän arvon muutokset kirjataan omasta pääomasta tuloslaskelmaan silloin, kun sijoitus myydään tai kun sen arvo on pysyvästi alentunut niin, että sijoituksesta tulee kirjata arvonalentumistappio.

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset ovat rahoitusvaroja, jotka erääntyvät määrättyinä päivinä, ja konsernilla on aikomus ja kyky pitää ne eräpäivään asti. Ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenuon efektiivisen koron menetelmällä. Muut rahoitusvarat ja -velat arvostetaan hankintamenuon.

Tulosvaikutteisesti käypään arvoon kirjattavat rahoitusvelat arvostetaan käypään arvoon ja muut rahoitusvelat jaksotettuun hankintamenuon.

Myyntisaamiset arvostetaan niiden odotettuun käypään arvoon, joka on alkuperäinen laskutusarvo vähennettynä myyntisaamisten arvonalennuksilla. Myyntisaamisten arvonalennus tehdään, kun on olemassa perusteltu näyttö siitä, että konserni ei saa kaikkia myyntisaamia takaisin.

Likvidit varat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut lyhytaikaiset sijoitukset, joiden maturiteetti on alle kolme kuukautta. Shekki-tililuotot sisältyvät taseen lyhytaikaisiin korollisiin velkoihin.

Johdannaisopimukset

Konserni ei sovelle johdannaisten osalta suojauslaskentaa. Konserniyhtiöt käyttävät johdannaisopimuksia vähentääkseen korko-, valuutta- tai raaka-aineiden hintariskejä. Johdannaiset kirjataan hankittaessa taseeseen alkuperäiseen hankintamenuon, ja myöhemmin ne arvostetaan käypään arvoon jokaisena tilinpäätöspäivänä. Korkotermini-, korko-optio- ja koronvaihtosopimusten sekä valuttatermiinien käypä arvo määritellään käyttäen tilinpäätöspäivän markkinahintoja tai tulevien arvioitujen kassavirtojen nykyarvoa. Käyvän arvon muutoksista johtuvat realisoitumattomat voitot ja tappiot sekä realisoituneet voitot ja tappiot kirjataan rahoitustuottoihin ja -kuluihin sillä tilikaudella, jolla ne syntyvät.

Johdon kannustinjärjestelmä

Uponor Oyj:n hallitus hyväksyi toukokuussa 2004 uuden kannustinohjelman, jonka mukaisesti yhtiön johtoryhmällä on mahdollisuus saada osakesidonnainen palkkio vuonna 2007. Palkkion perusteena on ennalta määrätyn kumulatiivisen liikevoittotavoitteen saavuttaminen kolmivuotiskaudella 2004–2006. Palkkion nettoarvo vastaa enimmillään 80 000 Uponorin osakkeen arvoa. Hallituksella on mahdollisuus

nostaa tai laskea osakemäärää 10 prosentilla yhtiön muiden pitkän aikavälin taloudellisten tavoitteiden saavuttamisen perusteella. IFRS 2 -standardin mukaisesti osakkeina suoritettava osuus on arvostettu myöntämispäivän kurssiin. Käypä arvo jaksotetaan kuluksi odotetulle ansaintajaksolle rahana suoritettavan osuuden tavoin. Rahana suoritettava osuus on kirjattu velaksi ja myöntämispäivän jälkeiset arvonnaukset on kirjattu tulosvaikutteisesti kunkin kalenterikuukauden päätöskurssin mukaan.

Omat osakkeet

Emoyhtiöllä on ollut tilikauden ja vertailutilikauden aikana hallussa omia osakkeita. Omat osakkeet on esitetty tilinpäätöksessä oman pääoman vahennyksenä. Tunnuslukulaskennassa omat osakkeet on eliminoitu.

Osakekohtainen tulos

Osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kauden tulos kunkin kauden keskimääräisellä osakemäärällä. Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä ei sisällä omia osakkeita. Laimennetun osakekohtaisen tuloksen laskemiseen käytetyssä painotetussa keskimääräisessä osakemäärässä otetaan huomioon kauden aikana ulkona olevien optioiden laimentava vaikutus ja johdon osakeperusteinen kannustepalkkio.

2. Segmentti-informaatio

Konsernin ensisijaisen segmentin muodostavat alueorganisaatiot (maantieteellinen segmentti). Maantieteellisten segmenttien tuotteisiin ja palveluihin liittyvät riskit ja kannattavuus poikkeavat toisistaan, koska niiden taloudelliset ja toiminnalliset ympäristöt ovat erilaisia. Toissijaisen segmentin muodostavat talotekninen ja yhdyskuntatekninen liiketoimintasegmentti, joiden tuotteet ja palvelut ja niihin liittyvät riskit ja kannattavuus poikkeavat toisistaan. Esitettävät segmentit vastaavat konsernin sisäistä organisaatio- ja raportointirakennetta. Segmenttiraportoinnissa noudatetaan samoja tilinpäätösperiaatteita kuin konsernissa. Kaikki segmenttien väliset liiketapahtumat perustuvat markkinahintoihin, ja kaikki segmenttien väliset myynnit eliminoidaan konsolidoinnin yhteydessä.

Maantieteelliset segmentit

Keski-Eurooppa -segmentti vastaa liiketoiminnasta Saksassa, Benelux-maissa, Itävallassa, Sveitsissä, Puolassa, Ukrainassa, Valko-Venäjällä ja Tsekin tasavallassa.

Pohjoismaat sisältää liiketoiminnan Suomessa, Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa.

Ensisijaiset segmentit

Segmentin tuotot	2006			2005		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
MEUR						
Keski-Eurooppa	283,5	61,6	345,1	248,0	43,1	291,1
Pohjoismaat	305,2	72,6	377,8	277,4	55,2	332,6
Muu Eurooppa	385,3	2,6	387,9	322,3	3,6	325,9
Pohjois-Amerikka	183,0	-	183,0	179,8	-	179,8
Muut	-	-	-	3,9	-	3,9
Eliminoinnit	-	-136,8	-136,8	-	-101,9	-101,9
Uponor-konserni	1 157,0	-	1 157,0	1 031,4	-	1 031,4

Maksettavat osingot

Konsernin maksamat osingot kirjataan sille tilikaudelle, jonka aikana osakkeenomistajat ovat hyväksyneet osingon maksettavaksi.

Uusien IFRS standardien soveltaminen

Konserni ottaa käyttöön vuonna 2007 seuraavat julkaistut uudet ja muutetut standardit sekä tulkinnat:

- IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot, voimassa 1.1.2007 alkaen
- IAS 1 -standardin muutos: - IAS 1-standardin muutos IAS1 Tilinpäätöksen esittäminen - Tilinpäätöksessä esitettävät pääomatiedot, voimassa 1.1.2007 alkaen
- IFRIC 10 Interim Financial Reporting and Impairment, voimassa 1.11.2006 jälkeen alkavilta tilikausilta, ei vielä EU:n hyväksymä Konsernin arvion mukaan uusi standardi IFRS 7 sekä IAS 1-standardin muutos vaikuttavat lähinnä konsernin tilinpäätöksen liitetietoihin. IFRIC 10 tulkinnan käyttöönottolla ei arvioida olevan vaikutusta konsernin raportoituihin lukuihin. Vuonna 2009 konserni ottaa käyttöön uuden standardin IFRS 8 Operating Segments, joka on voimassa 1.1.2009 (ei vielä EU:n hyväksymä). Konserni tutkii IFRS 8 -standardin käyttöönoton vaikutuksia.

Muu Eurooppa -segmentti kattaa Länsi-, Itä- ja Etelä-Euroopan, mukaan lukien Venäjän ja Baltian maat sekä viennin maihin, jotka eivät kuulu muihin maantieteellisiin segmentteihin.

Pohjois-Amerikka sisältää liiketoiminnan Yhdysvalloissa ja Kanadassa.

Muut -segmentti sisältää konsernitoiminnot. Vertailuvuoden lukuihin sisältyvät kiinteistöliiketoiminnasta syksyllä 2004 luovuttaessa jäljelle jääneet kaksi sijoituskiinteistöä, jotka myytiin vuoden 2005 aikana, ja konsernin kunnallistekninen liiketoiminta Amerikassa. Uponor Aldyl S.A. (Argentiina) liiketoiminta lopetettiin maaliskuussa 2005 ja kyseinen yhtiö myytiin joulukuussa 2005.

Segmentin varat/velat esitetään varojen maantieteellisen sijainnin mukaan.

Vertailutietoina esitettyjä ensisijaisen segmentin lukuja on muutettu johdun muutoksista Keski-Eurooppa-, Pohjoismaat- ja Muut -organisaatioiden rakenteesta. Muutoksen johdosta Keski-Eurooppa -segmentin vertailukauden tuloksesta 3,6 miljoonaa euroa, varoista 13,5 miljoonaa euroa sekä veloista 7,4 miljoonaa euroa siirtyivät Pohjoismaat -segmentin lukuihin. Muutosten vaikutus vuosien 2004–2005 lukuihin julkistettiin pörsstitiedotteena 20.4.2006.

MEUR	2006	2005
Segmentin tulos		
Keski-Eurooppa	49,3	34,5
Pohjoismaat	56,6	45,4
Muu Eurooppa	38,2	30,0
Pohjois-Amerikka	14,5	22,7
Muut	-12,0	-8,3
Eliminoinnit	-2,9	-1,3
Uponor-konserni	143,7	123,0
Segmentin poistot ja arvonalentumiset		
Keski-Eurooppa *)	7,8	6,7
Pohjoismaat	10,7	10,3
Muu Eurooppa	9,4	9,2
Pohjois-Amerikka	5,7	5,0
Muut	1,6	0,9
Eliminoinnit	0,4	-1,1
Uponor-konserni	35,6	31,0
Segmentin investoinnit		
Keski-Eurooppa	7,5	7,7
Pohjoismaat	14,7	11,8
Muu Eurooppa	8,6	9,7
Pohjois-Amerikka	8,8	9,7
Muut	14,6	10,1
Uponor-konserni	54,2	49,0
Segmentin varat		
Keski-Eurooppa	197,6	189,6
Pohjoismaat	203,5	226,3
Muu Eurooppa	223,3	199,3
Pohjois-Amerikka	109,5	120,8
Muut	612,5	747,9
Eliminoinnit	-702,5	-820,6
Uponor-konserni	643,9	663,3
Segmentin velat		
Keski-Eurooppa	132,2	129,0
Pohjoismaat	270,3	318,9
Muu Eurooppa	115,8	113,0
Pohjois-Amerikka	46,8	59,8
Muut	454,8	465,6
Eliminoinnit	-720,4	-841,4
Uponor-konserni	299,5	244,9

MEUR	2006	2005
Segmentin henkilöstö keskimäärin		
Keski-Eurooppa	1 167	1 180
Pohjoismaat	1 309	1 277
Muu Eurooppa	1 132	1 076
Pohjois-Amerikka	603	581
Muut	49	55
Uponor-konserni	4 260	4 169

*) Vuosi 2005 sisältää arvonalentumisen peruutuksen 0,8 milj. euroa.

Toissijaiset segmentit

Liiketoimintasegmentit

Talotekniset ratkaisut
Yhdyskuntatekniset ratkaisut
Muut

Muut -segmentti sisältää konsernitoiminnot. Vertailuvuoden lukuihin sisältyy kiinteistöliiketoiminnasta syksyllä 2004 luovuttaessa jäljelle jääneet kaksi sijoituskiinteistöä, jotka myytiin vuoden 2005 aikana.

Segmentin varat sisältävät eriä, jotka ovat suoraan kohdistettavissa tai ne voidaan perustellusti kohdistaa liiketoimintasegmenteille. Kohdistamattomat varat sisältävät pitkäaikaisia saamia ja konsernin rahavarat.

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta

Talotekniset ratkaisut	804,4	697,5
Yhdyskuntatekniset ratkaisut	352,6	332,7
Muut	-	1,2
Uponor-konserni	1 157,0	1 031,4

Segmentin investoinnit

Talotekniset ratkaisut	29,0	26,2
Yhdyskuntatekniset ratkaisut	10,6	12,2
Muut	14,6	10,6
Uponor-konserni	54,2	49,0

Segmentin varat

Talotekniset ratkaisut	416,1	365,3
Yhdyskuntatekniset ratkaisut	174,1	192,2
Muut	37,9	36,7
Kohdistamattomat varat	15,8	69,1
Uponor-konserni	643,9	663,3

3. Myytyt tytäryritykset

Toukokuussa 2006 konserni myi Muu Eurooppa -segmenttiin kuuluvan myyntiyhtiön Uponor Czech s.r.o. Tsekin tasavallassa. Myynti liittyi konsernin strategiaan keskittyä kunnallisteknisessä liiketoiminnassa sellaisille markkina-alueille, joissa on mahdollista saavuttaa johtava markkina-asema keskipitkällä aikavälillä.

Vuoden 2005 aikana konserni myi Saksassa koneenrakennusliiketoimintaa harjoittaneen tytäryhtiön Unicor GmbH Rahn Plastmaschinen. Kauppa astui takauksevasti voimaan vuoden 2005 alusta. Ranskan kunnallisteknisestä liiketoiminnasta Uponor luopui myymällä Uponor France S.A. -yhtiön sen paikalliselle johdolle. Myös viimeiset kaksi liikekiinteistöä, jotka liittyivät vuonna 2004 myytyyn kiinteistöliiketoimintaan, saatiin myydyiksi vuoden 2005 aikana.

Myytyjen varojen kirjanpitoarvo

Aineettomat hyödykkeet	0,0	0,2
Aineelliset hyödykkeet	0,1	25,1
Pitkäaikaiset sijoitukset	-0,1	3,8
Laskennalliset verosaamiset	0,0	0,2
Vaihto-omaisuus	0,7	7,9
Myyntisaamiset ja muut saamiset	2,9	13,4
Rahavarat	0,2	1,1
Varat yhteensä	3,8	51,7

Laskennallinen verovelka	-	0,9
Korolliset velat	-	25,7
Ostovelat ja muut velat	1,7	12,9
Velat yhteensä	1,7	39,5

Nettovarot

	2,1	12,2
Käteisenä saatu kauppahinta	0,5	19,4
Myytyjen liiketoimintojen rahavarat	-0,2	0,0
Rahavirtavaikutus	0,3	19,4

4. Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut

Liiketoiminnan muut tuotot

Käyttöomaisuuden myyntivoitot	1,7	5,7
Lisenssimaksut	1,7	0,2
Muut erät	0,3	0,3
Yhteensä	3,7	6,2

Liiketoiminnan muut kulut

Käyttöomaisuuden myyntitappiot	3,4	0,9
Tutkimus- ja kehittämiskulut	16,5	17,4
Arvonlennusten peruutukset	0,0	-0,8
Yhteensä	19,9	17,5

5. Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut

Lyhytaikaiset työsuhde-etuudet:

- Palkat ja palkkiot	181,3	164,4
- Muut henkilösivukulut	28,2	25,0

Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet:

- Eläkekulut - maksupohjaiset järjestelyt	7,3	8,9
- Eläkekulut - etuusperusteiset järjestelyt	3,8	4,2
Muut pitkäaikaiset työsuhde-etuudet	0,0	0,2
Irtisanomisen yhteydessä suoritettavat etuudet	1,1	0,3
Osakeperusteiset maksut		
- Myönnetyt osakkeina toteutettavat osuudet	0,3	0,5
- Myönnetyt käteisvaroina maksettavat osuudet	0,8	0,9
Yhteensä	222,8	204,4

Osakeperusteiset maksut on jaksotettu kuluksi odotetulle ansaintajaksolle IFRS 2-standardin mukaan.

6. Poistot ja arvonalentumiset

Poistot ja arvonalentumiset omaisuusryhmittäin

Aineettomat oikeudet	2,0	1,1
Muut aineettomat hyödykkeet	0,1	0,1
Maa- ja vesialueet	0,2	0,2
Rakennukset ja rakennelmat	5,1	5,3
Koneet ja kalusto	25,9	21,4
Muut aineelliset hyödykkeet	2,3	2,9
Yhteensä	35,6	31,0

Poistot ja arvonalentumiset toiminnoittain

Hankinta ja valmistus	26,3	22,6
Varastointimenot	1,3	1,0
Myynti ja markkinointi	3,5	4,3
Hallinto	3,7	2,7
Muut	0,8	0,4
Yhteensä	35,6	31,0

Vuonna 2005 peruutettiin arvonalentumista 0,8 MEUR.

7. Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot

Osinkotuotot	0,0	0,0
Korkotuotot	3,3	3,2
Kurssierot	5,5	4,9
Muut rahoitustuotot	0,2	0,2
Yhteensä	9,0	8,3

MEUR	2006	2005
Rahoituskulut		
Korkokulut	4,4	5,2
Kurssierot	6,0	4,7
Muut rahoituskulut	0,8	0,9
Yhteensä	11,2	10,8

Rahoitustuottojen ja -kulujen lisäksi valuuttakurssitappioita sisältyy myynnin oikaisueriin yhteensä 0,3 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa) ja vastaavasti valuuttakurssivoittoja sisältyy varsinaisen liiketoiminnan kuluihin 0,8 miljoonaa euroa (0,1 miljoonaa euroa). Korkokuluihin sisältyy tavannaomaisten korkokulujen lisäksi rahoitusleasingsopimusten korko-osuuksia 0,3 miljoonaa euroa (1,3 miljoonaa euroa).

Johdannaissopimukset kirjataan hankittaessa taseeseen alkuperäiseen hankintamenuon, ja myöhemmin ne arvostetaan käypään arvoon jokaisena tilinpäätöspäivänä. Muut rahoitustuotot ja -kulut sisältävät rahoitusjohdannaissopimusten käypään arvoon arvostamisesta tai muista käyvän arvon muutoksista johtuvia voittoja 0,2 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa euroa) ja tappioita 0,0 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa). Hyödykejohdannaisten käypään arvoon arvostamisesta johtuvat tappiot tai voitot esitetään osana hankinnan ja valmistuksen kuluja.

8. Tuloverot

Tilikauden ja edellisten tilikausien tuloverot

Tilikaudelta	48,7	40,6
Edellisiltä kausilta	0,0	0,2
Laskennallisen verovelan muutos	-3,7	-3,0
Yhteensä	45,0	37,8

Tuloverojen täsmäytys

Tulos ennen veroja	141,5	120,5
Verot laskettuna Suomen verokannan mukaan	36,8	31,3
Ulkomaisten verokantojen vaikutus	7,8	8,4
Vähennyskelvottomat menot	3,9	0,9
Verovapaat tulot	-0,4	-0,9
Aikaisemmin kirjaamattomien verotappioiden vaikutus	-1,1	-0,2
Verokannan muutoksen vaikutus	0,0	0,1
Verot aikaisemmilta vuosilta	0,0	0,2
Muut erät	-2,0	-2,0
Yhteensä	45,0	37,8
Efektiiivinen verokanta, %	31,8	31,4

Verolainsäädännössä ei ole tapahtunut vuosien 2005 ja 2006 aikana sellaisia muutoksia, että veroaste olisi tästä syystä muuttunut. Konsernin veroasteen muutokseen vaikuttaa verotettavan tulon jakautumisen muutos eri maissa toimivien konserniyhtiöiden välillä.

MEUR	2006	2005
------	------	------

9. Osakekohtainen tulos

Tilikauden tulos	96,5	82,7
Osakkeet, 1 000 kpl		
Keskimääräinen painotettu osakemäärä *)	73 135	73 941
Osakeperusteinen kannustejärjestelmä	72	80
Laimennettu keskimääräinen painotettu osakemäärä	73 207	74 021
Laimentamaton osakekohtainen tulos	1,32	1,12
Laimennettu osakekohtainen tulos	1,32	1,12

*) Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä ei sisällä omia osakkeita.

10. Aineettomat hyödykkeet

2006	Aineettomat oikeudet	Liikearvo	Muut aineettomat hyödykkeet	Kesken-eräiset hankinnat	Aineettomat hyödykkeet
MEUR					
Hankintameno 1.1.	30,9	70,2	0,8	11,4	113,3
Rakennemuutokset	0,0	-	-	-	0,0
Muuntoero	0,4	-	-	-	0,4
Lisäykset	26,0	-	0,0	-11,4	14,6
Vähennykset	10,4	-	-	-	10,4
Hankintameno 31.12.	46,9	70,2	0,8	0,0	117,9
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	27,6	-	0,6	-	28,2
Muuntoero	0,4	-	-	-	0,4
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-10,4	-	-	-	-10,4
Tilikauden poisto	2,0	-	0,1	-	2,1
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	19,6	-	0,7	-	20,3
Kirjanpitoarvo 31.12.	27,3	70,2	0,1	0,0	97,6
2005	Aineettomat oikeudet	Liikearvo	Muut aineettomat hyödykkeet	Kesken-eräiset hankinnat	Aineettomat hyödykkeet
MEUR					
Hankintameno 1.1.	32,4	70,2	3,7	0,8	107,1
Rakennemuutokset	-0,5	-	-	-	-0,5
Muuntoero	-0,3	-	-	-	-0,3
Lisäykset	0,7	-	0,0	10,6	11,3
Vähennykset	1,4	-	2,9	-	4,3
Hankintameno 31.12.	30,9	70,2	0,8	11,4	113,3
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	28,7	-	3,4	-	32,1
Rakennemuutokset	-0,5	-	0,0	-	-0,5
Muuntoero	-0,3	-	-	-	-0,3
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-1,4	-	-2,9	-	-4,3
Tilikauden poisto	1,2	-	0,1	-	1,3
Arvonalentumiset	-	-	0,0	-	0,0
Arvonalennusten peruutukset	-0,1	-	0,0	-0,1	-0,1
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	27,6	-	0,6	-	28,2
Kirjanpitoarvo 31.12.	3,3	70,2	0,2	11,4	85,1

IFRS 3-standardin mukaan liikearvosta ei tehdä poistoja, vaan liikearvot testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta.

Vuosina 2005 ja 2006 aineettomiin hyödykkeisiin tehdyt investoinnit kohdistuivat lähes kokonaan ERP toiminnohjausjärjestelmän hankintaan.

Suurin osa liikearvosta koostuu Askon Oyj:n hankkimasta Uponorin vähemmistöosuudesta (23,4 miljoonaa euroa), joka siirtyi nykyiselle Uponor Oyj:lle (ent. Askon Oyj) Oy Uponor Ab:n sulautumisen seurauksena, sekä Unicon -liiketoimintojen (43,2 miljoonaa euroa) hankinnasta. Liikearvot on

kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille. Konsernin ensisijaisille segmenteille liikearvoa kohdistuu seuraavasti: Keski-Eurooppa 53,3 miljoonaa euroa, Pohjoismaat 14,9 miljoonaa euroa ja Muu Eurooppa 2,0 miljoonaa euroa. Arvonalentumistestit laaditaan jokaisessa rahavirtaa tuottavassa yksikössä erikseen. Liikearvojen rahavirtaennusteet kattavat kymmenen vuoden ajanjakson sisältäen rahavirtaennusteet seuraavalle viidelle vuodelle ja jäännösarvon, joka vastaa viiden vuoden rahavirtaennusteiden yhteismäärää. Rahavirtaa tuottavan yksikön taloudellinen vaikutusaika on oletettu

rajoittamattomaksi, koska yksiköiden on arvioitu vaikuttavan rahavirtojen kerryttämiseen määrittelemättömän ajan.

Diskonttokorkona on käytetty sellaista korkotasoa, joka kuvastaa kyseisen rahavirtaa tuottavan yksikön keskimääräistä tuottoa vaatimusta. Diskonttokorot vaihtelivat 11,9 %–14,7 % välillä. Konserni ei ole kirjannut arvonalentumistappiota aineettomista hyödykkeistä vuosina 2005–2006. Johdon arvion mukaan minkään keskeisen muuttujan ei voida kohtuullisesti

arvioituna odottaa muuttuvan niin paljon, että tietyn rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaisi sen kirjanpitoarvon. Herkkyysanalyysillä on todennettu, että esimerkiksi liikevaihdon ja liikevoiton säilyminen tulevina vuosina vuodelle 2007 budjetoidulla tasolla ei johtaisi liikearvon alaskirjaukseen. Diskonttokoron samanaikainen nousu viidellä prosenttiyksiköllä ei myöskään johtaisi arvonalentumiskirjaukseen.

Konsernilla ei ole aktivoituja tuotekehitysmenoja.

11. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

2006	Maa- ja vesialueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Kesken-eräiset hankinnat	Aineelliset hyödykkeet
MEUR						
Hankintameno 1.1.	16,0	139,5	403,4	25,2	10,8	594,9
Rakennemuutokset	-	-	-	-0,2	-	-0,2
Muuntoero	-0,2	-0,6	0,2	-1,0	0,0	-1,6
Lisäykset	0,1	5,4	26,4	4,3	3,1	39,3
Vähennykset	1,5	5,0	29,6	2,0	0,0	38,1
Siirrot erien välillä	0,0	0,0	0,0	-	-	0,0
Hankintameno 31.12.	14,4	139,3	400,4	26,3	13,9	594,3
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	2,4	72,5	286,3	18,8	-	380,0
Rakennemuutokset	0,0	-	-	-0,1	-	-0,1
Muuntoero	-0,1	-0,2	1,3	-0,7	-	0,3
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	-3,8	-25,8	-1,6	-	-31,2
Tilikauden poisto	0,2	5,1	25,9	2,3	-	33,5
Siirrot erien välillä	-	0,4	-0,4	-	-	0,0
Arvonalennusten peruutukset	-	0,0	-	-	-	0,0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	2,5	74,0	287,3	18,7	-	382,5
Kirjanpitoarvo 31.12.	11,9	65,3	113,1	7,6	13,9	211,8
Tuotannon koneiden ja laitteiden tasearvo			101,8			

2005	Maa- ja vesialueet	Raken- nukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Kesken- eräiset hankinnat	Aineelliset hyödykkeet
MEUR						
Hankintameno 1.1.	15,0	145,1	441,2	26,5	13,2	641,0
Rakennemuutokset	-0,7	-5,1	-22,5	-3,9	-0,5	-32,7
Muuntoero	0,3	2,1	6,3	0,9	0,6	10,2
Lisäykset	1,6	4,4	26,5	5,2	0,5	38,2
Vähennykset	0,3	6,5	51,5	3,6	0,1	62,0
Siirrot erien välillä	0,1	-0,5	3,4	0,1	-2,9	0,2
Hankintameno 31.12.	16,0	139,5	403,4	25,2	10,8	594,9
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	2,1	74,0	335,0	22,0	-	433,1
Rakennemuutokset	0,0	-4,1	-25,2	-3,5	-	-32,8
Muuntoero	0,1	0,7	3,2	0,9	-	4,9
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	-3,3	-48,1	-3,5	-	-54,9
Tilikauden poisto	0,2	5,9	21,4	2,9	-	30,4
Siirrot erien välillä	-	0,0	0,0	-	-	0,0
Arvonalennusten peruutukset	-	-0,7	-	-	-	-0,7
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	2,4	72,5	286,3	18,8	0,0	380,0
Kirjanpitoarvo 31.12.	13,6	67,0	117,1	6,4	10,8	214,9
Tuotannon koneiden ja laitteiden tasearvo			105,4			

Vuonna 2006 lisäykset rakennuksiin kohdistuivat pääosin Pohjois-Amerikan aluekonttorin ja sen yhteydessä olevan tehtaan laajennuksen. Lisäksi rakennusinvestointeihin sisältyy Italian keskusvaraston laajennus sekä uusi koulutuskeskus.

Kasvaneesta kysynnästä johtuen tuotantokapasiteettia kasvatettiin. Kone- ja laiteinvestoinneista vuonna 2006 suurin osa tehtiin Saksassa, Pohjois-Amerikassa ja Ruotsissa. Vuoden 2006 vähennyksistä suurin osa johtuu viemäri- ja sadevesiputkiliiketoimintaa harjoittaneen Uponor Anger GmbH:n liiketoimintojen myynnistä.

Vuonna 2005 aineellisten hyödykkeiden lisäykset kohdistuivat pääosin Pohjois-Amerikan aluekonttorin ja sen yhteydessä olevan tehtaan laajennukseen.

Vuoden 2005 vähennykset johtuivat pääasiassa yritysmyyneistä ja liiketoimintojen lopettamisista. Portugalissa ja Espanjassa konserni irtautui kunnallisteknisestä liiketoiminnasta sulkemalla tehtaan Portugalissa ja myyntitoimistot Espanjassa. Ranskassa konserni myi kunnallisteknistä liiketoimintaa harjoittaneen Uponor Holding S.A:n osakekannan. Puolassa konserni luopui polypropeenituoteryhmästä myymällä Borplus -liiketoiminnan tuotantolaitoksineen, ja Saksassa konserni myi Unicor Rahn GmbH Plastmaschinen -nimisen tytäryhtiön, joka harjoitti konsernin ydinliiketoimintoihin kuulumatonta koneenrakennusliiketoimintaa. Uponor Aldyl S.A. (Argentiina) liiketoiminta lopetettiin maaliskuussa 2005 ja kyseinen yhtiö myytiin joulukuussa 2005.

Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingsopimuksilla hankittua omaisuutta.

Rahoitusleasingjärjestelyt

2006	Maa- ja vesialueet	Raken- nukset ja rakennelmat	Muut	Rahoitus- leasing- järjestelyt yhteensä
MEUR				
Hankintameno 1.1.	0,9	16,3	1,1	18,3
Lisäykset	-	-	0,1	0,1
Vähennykset	0,2	0,1	0,3	0,6
Hankintameno 31.12.	0,7	16,2	0,9	17,8
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	-	5,9	0,9	6,8
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	-0,1	-0,3	-0,4
Tilikauden poisto	-	0,3	0,1	0,4
Siirrot erien välillä	-	0,4	-	0,4
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	0,0	6,5	0,7	7,2
Kirjanpitoarvo 31.12.	0,7	9,7	0,2	10,6

2005	Maa- ja vesialueet	Raken- nukset ja rakennelmat	Muut	Rahoitus- leasing- järjestelyt yhteensä
MEUR				
Hankintameno 1.1.	0,9	16,4	1,1	18,4
Lisäykset	-	-	0,1	0,1
Vähennykset	-	0,1	0,1	0,2
Hankintameno 31.12.	0,9	16,3	1,1	18,3
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	-	5,8	0,7	6,5
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	-0,1	-	-0,1
Tilikauden poisto	-	0,9	0,2	1,1
Arvonalennusten peruutukset	-	-0,7	-	-0,7
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	0,0	5,9	0,9	6,8
Kirjanpitoarvo 31.12.	0,9	10,4	0,2	11,5

12. Sijoituskiinteistöt

Vuonna 2006 konserni ei ole omistanut sijoituskiinteistöiksi luokiteltavia kiinteistöjä.

2005	Maa- ja vesialueet	Raken- nukset ja rakennelmat	Muut	Sijoitus- kiinteistöt yhteensä
MEUR				
Hankintameno 1.1.	5,9	42,8	2,0	50,7
Rakennemuutokset	-5,8	-39,9	-2,0	-47,7
Muuntoero	-0,1	-1,4	-	-1,5
Vähennykset	-	1,5	-	1,5
Hankintameno 31.12.	-	-	-	-
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	-	22,0	2,0	24,0
Rakennemuutokset	-	-20,9	-2,0	-22,9
Muuntoero	-	-0,7	-	-0,7
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	-0,5	-	-0,5
Tilikauden poisto	-	0,1	-	0,1
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.12.	-	-	-	-
Käypä arvo 31.12.	-	-	-	-

Vuoden 2005 aikana konserni myi kiinteistöliiketoiminnasta syksyllä 2004 luovuttaessa jäljelle jääneet kaksi sijoituskiinteistöiksi luokiteltua liikehuoneistoa. Sijoituskiinteistöt arvostettiin muiden käyttöomaisuushyödykkeiden tavoin hankintamnomallin mukaisesti vähennettynä kertyneillä poistoilla ja arvonalentumistappioilla.

Sijoituskiinteistöjen vuokratuotot vuonna 2005 olivat 1,2 miljoonaa euroa ja ne sisältyivät konsernin liikevaihtoon ja vastaavat hoitokulut 0,6 miljoonaa euroa sisältyivät tuloslaskelmaan varsinaisen liiketoiminnan kuluihin.

MEUR 2006 2005

13. Osuudet osakkuusyhtiöissä

Hankintameno 1.1.	0,0	0,0
Kirjanpitoarvo 31.12.	0,0	0,0

14. Muut pitkäaikaiset varat

Muut pitkäaikaiset varat	0,2	0,2
--------------------------	-----	-----

Muut pitkäaikaiset varat sisältää muita noteeraamattomia osakkeita ja osuuksia, jotka on arvostetaan arvostettu hankintamenoon, koska niiden käypää arvoa ei voida luotettavasti määrittää.

15. Pitkäaikaiset saamiset

Lainat osakkuus- ja yhteisyrityksille	1,1	-
Muut lainasaamiset	1,0	19,2
Muut saamiset	1,3	-
Kirjanpitoarvo 31.12.	3,4	19,2

Lainasaaminen osakkuusyrittäiltä on vaihtuvakorkoinen Englannin punta-määräinen saaminen ja sen efektiivinen korko oli 5,85 %.

Vuonna 2005 konsernin pitkäaikaiset saamiset liittyivät yhtiön irtautumiseen kotimaisesta kiinteistöliiketoiminnasta 30.11.2004 ja irtautumiseen Yhdysvaltojen kunnallisteknisestä muoviputki- ja kaasuputkiliiketoiminnasta 2.9.2004. Kiinteistöliiketoiminnan velattomasta kauppahinnasta, noin 90 miljoonaa euroa, pääosa maksettiin kaupantekohetkellä, ja jäljelle jääneet 18 miljoonaa euroa on maksettu vuoden 2006 aikana.

Taseessa olevat pitkäaikaiset lainasaamiset ovat kiinteäkorkoisia euromääräisiä saamisia. Pitkäaikaisten saamisten käypä arvo perustuu markkinahintoihin, joiden efektiivinen korkokanta vaihteli välillä 3,08 %–3,26 % vuonna 2005. Diskonttaamalla kyseisten saatavien tulevat kassavirrat tilinpäätöspäivänä 2005 kyseisten saatavien käyväksi arvoksi saatiin 22,3 miljoonaa euroa.

MEUR 2006 2005

16. Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet	21,0	19,4
Valmiit tuotteet / tavarat	105,9	90,9
Ennakkomaksut	1,2	1,1
Kirjanpitoarvo 31.12.	128,1	111,4

Vaihto-omaisuus sisältää seuraavat epäkuranttuserät:

Epäkuranttiusvähennykset	-0,3	-0,8
Epäkuranttiusvähennysten palautukset	0,1	0,0
Kirjanpitoarvo 31.12.	-0,2	-0,8

Vaihto-omaisuus on arvostettu FIFO -periaatteen mukaan laskettuun hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan.

Tilikaudella vaihto-omaisuutta on pienennetty 0,3 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa euroa) epäkuranttiusvähennyksellä.

17. Lyhytaikaiset korolliset saamiset

Muut lainasaamiset	0,0	0,0
--------------------	-----	-----

18. Lyhytaikaiset korottomat saamiset

Myyntisaamiset	154,3	143,6
Epävarmat saatavat	-3,7	-2,9
Lainasaamiset	-	1,1
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	0,7	0,0
Ennakkomaksut ja siirtosaamiset	13,4	15,9
Johdannaissopimukset	0,0	0,5
Muut saamiset	4,8	7,1
Kirjanpitoarvo 31.12.	169,5	165,3

Konsernin arvion mukaan muiden kuin johdannaissopimuksiin perustuvien saamisten alkuperäinen kirjanpitoarvo vastaa niiden käypää arvoa.

Konserni on kirjannut tilikauden aikana kuluksi epävarmoja saatavia 3,7 miljoonaa euroa (2,9 miljoonaa euroa). Konserni ei ole tietoinen muista sellaisista tekijöistä, jotka saattaisivat aiheuttaa lisää mahdollisia luottotappioita.

Siirtosaamiset

Verot	5,5	3,9
Saadut alennukset	1,2	3,9
Korot	0,3	1,0
Muut	6,4	7,1
Kirjanpitoarvo 31.12.	13,4	15,9

19. Oma pääoma

Uponor Oyj:n osakepääoma oli 148 766 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 74 383 444 vuoden 2006 alussa. Vuoden lopussa yhtiön osakepääoma oli 146 446 888 euroa ja osakkeita oli yhteensä 73 223 444 kappaletta. Kunkin osakkeen nimellisarvo on 2 euroa, ja kullakin osakkeella on yhtiökokouksessa yksi ääni. Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti. Yhtiöjärjestyksen mukainen vähimmäisosakepääoma on 75 000 000 euroa ja enimmäispääoma 300 000 000 euroa. Osakepääomaa voidaan korottaa tai alentaa yhtiöjärjestyksestä muuttamatta vähimmäis- ja enimmäispääoman rajoissa. Vuoden 2006 alussa yhtiöllä oli hallussa aikaisempien valtuutusten perusteella hankittuja omia osakkeita 1 248 000 kappaletta. Yhtiökokous päätti 16.3.2006 alentaa osakepääomaa mitätöimällä 1 160 000 kappaletta yhtiön hallussa olleita omia osakkeita. Vuoden aikana yhtiö ei ole hankkinut lisää omia osakkeita. Vuoden 2006 lopussa yhtiön hallussa oli 88 000 omaa osaketta. Omat osakkeet esitetään edellisten tilikausien voittovarojen vähennyksenä. Tilinpäätöksessä omilla osakkeilla ei ole tasearvoa.

Muut rahastot sisältävät lain vaatimat vararahastot.

20. Laskennalliset verot

Laskennalliset verosaamiset

Varaston sisäinen kate	1,5	1,3
Varaukset	3,1	3,3
Käyttämättömät verotappiot	2,1	0,4
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	0,9	1,5
Työsuhde-etuudet	4,3	4,7
Muut väliaikaiset erot	9,0	7,1
Yhteensä	20,9	18,3

Laskennalliset verovelat

Poistoero ja verottamattomat varaukset	5,4	5,4
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	9,1	10,8
Myytavissä olevien sijoitusten		
ja johdannaisopimusten arvostaminen	0,0	0,1
Muut väliaikaiset erot	2,4	1,6
Yhteensä	16,9	17,9

Konserni on kirjannut laskennallisen verosaamisen vahvistetuista tappioistaan. Laskennallinen verosaaminen on laskettu niistä vahvistetuista tappioista, jotka voidaan todennäköisesti hyödyntää tulevana vuosina saman valtion alueella syntyvää verotettavaa tuloa vastaan. Konsernilla oli 31.12.2006 verotuksellisia nettotappioita 9,6 miljoonaa euroa (8,9 miljoonaa euroa), joista yhtiö on kirjannut laskennallista verosaamista. Vahvistetuista tappioista 0,3 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa) ei vanhene. 9,3 miljoonaa euroa vanhenee vuosien 2007–2011 aikana. Vuonna 2006

ei ollut sellaisia liiketappioita, joiden käyttöön liittyy epävarmuutta ja joista siksi ei olisi kirjattu laskennallista verosaamista. Vuonna 2005 tällaisia liiketappioita oli 3,9 miljoonaa euroa.

Laskennallista verovelkaa ei ole kirjattu suomalaisten yritysten jakamattomista voittovaroista, koska useimmiten ne voidaan siirtää emoyhtiölle ilman veroseuraamuksia. Konserni laskee Suomen ulkopuolisten yritysten jakamattomista voittovaroista laskennallisen verovelan ainoastaan siltä osin, kun niitä ei ole tarkoitus pysyvästi sijoittaa uudelleen kyseiseen liiketoimintaan ja niiden kotiuttamisesta seuraisi verokuluja.

21. Työsuhde-etuuksiin liittyvät veloitteet

Konsernilla on useita eläkejärjestelyjä työntekijöiden eläketurvan kattamiseksi. Eläketurva perustuu kunkin maan paikalliseen lainsäädäntöön ja vakiintuneeseen käytäntöön. Konsernilla on sekä maksu- että etuus-pohjaisia eläkejärjestelyjä, jotka perustuvat vakuutusyhtiöiden suoriin veloituksiin tai vakuutusmatemaattisiin laskelmiin. Vakuutusmatemaattiset laskelmat on tehty konsernin ulkopuolisten auktorisoitujen vakuutusmatemaatikkojen toimesta. Vakuutusmatemaattisten eläkevastuulaskelmien diskonttokorkokanta määräytyy yritysten liikkeelle laskemien korkealaatuisten joukkovelkakirjalainojen markkinakorkojen tai valtion pitkäaikaisten velkasitoumusten korkojen perusteella. Eläke-edut määräytyvät yleensä perustuen työvuosien määrään sekä loppupalkkaan. Suurin osa konsernin etuus-pohjaisista järjestelyistä on Saksassa ja Englannissa. Niiden yhteenlaskettu osuus on n. 60 % etuus-pohjaisten järjestelyjen konsernitaseeseen kirjatusta eläkeveloitteesta. Suomessa eläketurva hoidetaan suurimmalta osin TEL -järjestelmän kautta, joka on katsottu maksupohjaiseksi eläkejärjestelyksi. Konserni käsitteli Ruotsissa Alectassa järjestetyn eläketurvan aiemmin etuus-pohjaiseksi järjestelyksi. Koska Alecta ei ole pystynyt tuottamaan riittävän luotettavaa tietoa vakuutusmatemaattisten laskelmien pohjaksi, Uponor -konserni muutti käsittelyään Alectan eläketurvan osalta maksupohjaiseksi vuonna 2005.

Työsuhteen päättymisen jälkeisiin etuuksiin liittyvät veloitteet:

Eläkkeet - etuus-pohjaiset järjestelyt	28,4	29,5
Muut pitkäaikaiset työsuhde-etuudet	0,7	0,8
Yhteensä	29,1	30,3

MEUR 2006 2005

Eläkeveloitteet

Työsuhte-etuksiin liittyvien saatavien ja veloitteiden täsmäytys

Rahastoitujen veloitteiden nykyarvo	69,9	61,9
Rahastoimattomien veloitteiden nykyarvo	20,3	22,2
Varojen käypä arvo	-56,0	-48,0
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot (+) ja tappiot (-)	-5,8	-6,6
Nettovelka taseessa	28,4	29,5

Tuloslaskelman kulut

Tilikauden työsuoritukseen liittyvät menot	3,3	3,1
Korkomenot	3,8	3,7
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto	-2,8	-2,5
Vakuutusmatemaattiset voitot (-) ja tappiot (+)	0,1	-0,1
Voitot järjestelyyn supistamisesta	-0,6	-
Yhteensä	3,8	4,2

Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto 3,8 6,3

Tuloslaskelmaan kirjatut kulut toiminnoittain *)

Hankinta ja valmistus	1,3	1,4
Varastointimenot	0,2	0,2
Myynti ja markkinointi	0,8	0,9
Hallinto	1,2	1,4
Muut	0,3	0,3
Yhteensä	3,8	4,2

*) Vertailutieto on arvio.

Veloitteen nykyarvon muutos

Velvoite 1.1.	84,1	72,1
Työsuorituksesta johtuvat menot	3,3	3,1
Korkomenot	3,8	3,7
Vakuutusmatemaattiset voitot (-) ja tappiot (+)	0,2	8,8
Voitot (-) ja tappiot (+) järjestelyyn supistamisesta	-0,3	-0,4
Järjestelyyn osallistuvien suorittamat maksut	0,6	0,7
Maksetut etuudet	-2,1	-3,4
Liiketoimintojen yhdistämiset	-0,5	-
Kurssierot	1,1	-0,5
Velvoite 31.12.	90,2	84,1

Käytetyt vakuutusmatemaattiset oletukset

	Pohjoismaat		Saksa		Iso-Britannia & Irlanti		Muut maat	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Diskonttokorko, %	4,00-4,50	3,75-4,25	4,50	4,00	4,50-5,00	4,00-5,50	4,50	4,00
Varojen odotettu tuotto, %	5,30	4,75	n/a	n/a	5,00-5,80	5,00-5,70	n/a	n/a
Palkankorotusoletus, %	3,00-4,25	3,00	2,50	2,50	3,50-4,00	3,50-4,00	3,25	3,25
Eläkkeiden korotusoletus, %	2,00	1,75	2,00	1,75	2,00-3,00	1,75-2,80	2,00	1,75

MEUR 2006 2005

Järjestelyyn kuuluvien varojen käypien arvojen muutos

Varojen käypä arvo 1.1.	48,0	41,6
Varojen odotettu tuotto	2,8	2,5
Vakuutusmatemaattiset voitot (+) ja tappiot (-)	1,0	3,8
Työnantajan suorittamat maksut järjestelyyn	4,6	3,1
Järjestelyyn osallistuvien suorittamat maksut	0,6	0,7
Liiketoimintojen yhdistämiset	-0,2	-
Kurssierot	0,8	-0,3
Maksetut etuudet	-1,6	-3,4
Varojen käypä arvo 31.12.	56,0	48,0

Järjestelyyn kuuluvien varojen jakautuminen omaisuusryhmittäin, % järjestelyyn kuuluvista varoista

Osakkeet	63,3	67,4
Joukkovelkakirjat	25,5	21,2
Muut	11,2	11,4
Yhteensä	100,0	100,0

Eläkejärjestelyihin kuuluvien varojen odotettu tuotto on 5,00–5,80 prosenttia. Määritettäessään eläkejärjestelyihin kuuluvien varojen pitkän aikavälin odotettua tuottoa konserni on tarkastellut pitkän aikavälin toteutuneita tuottoja ja odotettavissa olevia tuottoja omaisuusryhmittäin. Odotetusta tuotosta on vähennetty transaktiokustannukset ja tuotoista maksettavat verot.

Määrät tilikaudelta ja edelliseltä tilikaudelta

Veloitteen nykyarvo	90,2	84,1
Varojen käypä arvo	-56,0	-48,0
Ylikate (+)/Alikate (-)	34,2	36,1

Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyyn kuuluviin varoihin -1,3 -

Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyyn kuuluviin velkoihin 0,6 -

Konserni ennakoii maksavansa etuusperäisiin järjestelyihin 4,7 milj. euroa vuonna 2007.

22. Varaukset

MEUR	Takuu- varaukset	Ympäristö- kuluvaraukset	Uudelleen- järjestelyvaraukset	Muut varaukset	Yhteensä
Varaukset 1.1.2006	4,7	6,6	1,3	2,2	14,8
Muuntoero	-0,1	-	-0,1	-	-0,2
Varausten lisäykset	1,3	0,2	1,0	1,1	3,6
Käytetyt varaukset	-0,2	-0,7	-0,9	-0,5	-2,3
Käyttämättömien varausten peruutukset	-0,3	-	-	-0,1	-0,4
Varaukset 31.12.2006	5,4	6,1	1,3	2,7	15,5
Lyhytaikaiset varaukset	1,9	1,0	0,6	1,2	4,7
Pitkäaikaiset varaukset	3,5	5,1	0,7	1,5	10,8

Takuuvaraukset olivat tilikauden lopulla 5,4 miljoonaa euroa (4,7 miljoonaa euroa). Takuuvaraukset perustuvat aikaisempien vuosien kokemuksiin viallisista tuotteista tarkoituksena varautua takuukorjauksista tulevaisuudessa syntyviin kuluihin. Takuuajat poikkeavat eri maissa lainsäädännöstä ja kauppatavoista riippuen.

Ympäristövaraus oli tilikauden lopulla 6,1 miljoonaa euroa (6,6 miljoonaa euroa), ja se liittyy konsernin myytyyn kotimaiseen kiinteistöliiketoimintaan. Varauksesta 1,0 miljoonaa euroa odotetaan realisoituvan vuoden 2007 aikana.

23. Korolliset velat

MEUR	2006	2005	% p.a.	2006	2005
Pitkäaikaiset korolliset velat			Korollisten velkojen korkokannan vaihteluvälit,		
Lainat rahoituslaitoksilta	3,1	4,1	Lainat rahoituslaitoksilta	3,5-5,95	3,5-5,95
Eläkelainat	-	0,3	Eläkelainat	-	3,7
Rahoitusleasingvelka	14,1	15,0	Jäljellä olevien korollisten rahoitusvelkojen nimellisarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa.		
Yhteensä	17,2	19,4			
Lyhytaikaiset korolliset velat			Rahoitusleasingpitoumukset		
Lainat rahoituslaitoksilta	16,3	2,0	Konsernin rahoitusleasingpitoumukset kohdistuvat pääasiassa toimisto-, tehdas- ja varastorakennuksiin. Konsernin rahoitusleasingpitoumusten aktiivoidut kustannukset 31.12.2006 olivat 10,6 miljoonaa euroa (11,5 miljoonaa euroa), jotka sisältyvät taseen aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin. Näiden aktivoitien poistot olivat vuonna 2006 yhteensä 0,4 miljoonaa euroa (1,1 miljoonaa euroa). Yhteenlasketut leasingmaksut vuonna 2006 olivat 1,2 miljoonaa euroa (1,9 miljoonaa euroa), johon sisältyi korkokustannusta 0,3 miljoonaa euroa (1,3 miljoonaa euroa).		
Rahoitusleasingvelka	0,6	0,6			
Yhteensä	16,9	2,6			
Pitkäaikaisten korollisten velkojen eräntymisajat					
MEUR	2008	2009	2010	2011	2012 -
Lainat rahoituslaitoksilta	2,6	0,3	0,0	-	0,2
Rahoitusleasingpitoumukset	0,6	0,5	0,5	0,9	11,6
Yhteensä	3,2	0,8	0,5	0,9	11,8

MEUR **2006** 2005

Merkittävin leasingvastuu on muodostunut rahoitusleasingsopimuksista, joka solmittiin vuonna 1999 hankitun Unicor yrityskaupan yhteydessä. Vuonna 2006 ei tehty uusia merkittäviä leasingsopimuksia.

Rahoitusleasingvelat

Vähimmäisleasingmaksut		
Alle 1 vuosi	1,8	1,9
1-5 vuotta	7,1	6,9
Yli 5 vuotta	17,1	19,4
Yhteensä	26,0	28,2
Tulevat rahoituskulut	11,3	12,6
Rahoitusleasingvastuut		
- vähimmäisleasingmaksujen nykyarvo	14,7	15,6

Vähimmäisleasingmaksujen nykyarvo

Alle 1 vuosi	0,6	0,6
1-5 vuotta	2,5	2,2
Yli 5 vuotta	11,6	12,8
Yhteensä	14,7	15,6

24. Osto- ja muut velat

Ostovelat	90,0	72,7
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	13,5	11,8
Siirtovelat	92,5	69,6
Saadut ennakot	1,5	1,1
Johdannaissopimukset	0,4	-
Muut lyhytaikaiset velat	5,7	4,4
Yhteensä	203,6	159,6

Siirtovelat

Henkilökulut	22,6	22,7
Bonukset	8,8	8,0
Verot	14,5	6,1
Korot	0,2	0,2
Muut	46,4	32,6
Yhteensä	92,5	69,6

MEUR **2006** 2005

25. Vastuusitoumukset

Omien velkojen puolesta annetut vakuudet		
Kiinnitykset	0,0	2,6
Muiden puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	12,6	13,0
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellämainittuihin lukuihin.		
Kiinnitykset	0,0	2,6
Takaukset	12,6	13,0
Yhteensä	12,6	15,6

Vastuusitoumukset on esitetty parhaan arvion mukaan vastuun määrästä. Yhtiö on tehnyt sopimuksia kolmansien osapuolten (entisiä konserni- tai osakkuusyhtiöitä) kanssa tarjotakseen niille rahoitus- tai suoritustakuita. Konsernilla ei ole näihin takuisiin liittyviä vakuuksia tai muita korvauksia. Niiden maksujen enimmäismäärät, joista Uponor Oyj on vastuussa on merkitty kohtaan Takaukset muiden puolesta.

26. Käyttöleasingsitoumukset

Käyttöleasingsitoumukset	24,4	22,2
Alle 1 vuosi	7,4	6,8
1-5 vuotta	13,5	11,7
Yli 5 vuotta	3,5	3,7
Yhteensä	24,4	22,2

Konserni on vuokrannut käyttöönsä toimisto- ja varastorakennuksia erityyppisiin vuokrasopimuksiin. Lisäksi muut käyttöomaisuuden vuokrasopimukset, jotka eivät ole rahoitusleasingsopimuksia, luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi. Niiden vuokrat merkitään kuluiksi vuokra-ajan kuluessa.

27. Rahoitusriskien hallinta

Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on minimoida rahoitusmarkkinoiden epävarmuustekijöistä aiheutuvat haitalliset vaikutukset konsernin tulosehitykseen sekä varmistaa riittävä maksuvalmius kustannustehokkaasti. Rahoitusriskien hallinnan yleiset toimintaperiaatteet on määritelty konsernin hallituksen hyväksymässä rahoituspolitiikassa.

Rahoituskomitea ohjaa ja valvoo rahoitusriskien käytännön hallintaa. Sen puheenjohtajana toimii konsernin toimitusjohtaja. Riskien hallinnassa käytetään vain rahoitusinstrumentteja, joiden markkina-arvoa ja riskiprofiilia voidaan seurata luotettavasti ja keskeytyksittä. Suojaustransaktiot toteutetaan konsernin johdon hyväksymien kirjallisten riskienhallintaperiaatteiden mukaisesti muun muassa valuutta-, korko-, likviditeetti- ja vastapuoliriskien osalta.

Rahoitusriskien hallinta on keskitetty konsernin sisäisenä pankkina toimivaan emoyhtiön rahoitustoimintoon, jonka tehtävänä on tunnistaa, arvioida ja suojata konsernin rahoitusriskit. Sisäinen pankki huolehtii myös konsernin varain- ja riskienhallintaan liittyvien transaktioiden suorittamisesta ulkoisilla markkinoilla sekä palvelee liiketoimintayksiköitä rahoituksen eri osa-alueilla.

Valuutariski

Toiminnan kansainvälisyys altistaa konsernin eri valuuttojen välisille valuutariskeille, joita syntyy mm. valuuttamääräisten myyntisaatavien ja ostovelkojen, konsernin sisäisen kaupankäynnin sekä ulkomaisten tytäryhtiöiden rahoituksen seurauksena. Lisäksi euroalueen ulkopuolisten tytäryhtiöiden valuuttamääräinen oma pääoma on alttiina valuuttakurssivaihteluille kun oma pääoma muunnetaan emoyhtiön toimintavalmuuttaan. Rahoitustoiminto vastaa konsernitason nettomääräisten valuuttapositivien suojaamisesta ulkoisilla valuuttamarkkinoilla.

Koska merkittävä osa konsernin tuotannosta ja myyntitoiminnoista sijaitsee euroalueen ulkopuolella, hallinnoidaan valuuttariskiä eri paikallisvaluutoihin nähden. Euron lisäksi keskeiset laskutusvaluutat olivat Yhdysvaltain dollari (USD), Englannin punta (GBP) ja Ruotsin kruunu (SEK). Konsernin oma tuotanto ja siitä syntyvät kustannukset Yhdysvalloissa, Englannissa ja Ruotsissa tasapainottavat avoimia k.o. valuuttamääräisiä riskipositivita.

Valuuttapositivita tarkastellaan valuutoittain jatkuvasti seuraavien 12 kuukauden jaksoissa. Konsernin suojauspolitiikan mukaan merkittävät avoimet valuuttapositiviot suojataan haitallisilta valuuttakurssivaihteluilta pääasiallisesti valuuttatermiinien, valuuttoptioiden sekä valuutanvaihtosopimusten avulla. Valuuttajohdannaissopimukset ovat yleensä kestoaltaan alle 6 kuukauden pituisia.

Konsernin tytäryhtiöt vastaavat omaan liiketoimintaansa liittyvien valuuttariskien suojaamisesta ensisijaisesti konsernin sisäisen pankin kanssa. Tytäryhtiöitä rahoitetaan pääasiallisesti paikallisessa valuutassa, jolloin merkittävää translaatoriskiä ei synny. Euroalueen ulkopuolisten ulkomaisen tytäryhtiöiden omaan pääomaan liittyvää valuuttariskiä ei suojata. Valuuttakurssien vaihtelusta johtuvat oman pääoman muutokset näkyvät muuntoeroina konsernitilinpäätöksessä.

Korkoriski

Konserni altistuu korkoriskille toisaalta tase-erien arvomuutosten eli hintariskin ja toisaalta markkinakorkojen muutosten aiheuttamien korkotulojen ja -menojen uudelleenjärjestelyihin liittyvän riskin muodossa. Rahoitustoiminto vastaa korkoriskin hallinnasta rahoituspolitiikan määrittämässä puitteissa tavoitteenaan korkoposition tasapainottaminen ja korkokulujen minimoiminen.

Korkoriskien hallitsemiseksi lainanotto hajautetaan kiinteä- ja vaihtuvakorkoisiin luottoihin. Korkoposition korkosidonnaisuusajakaava säädelään lainojen korkojakson valinnoilla sekä eri johdannaisinstrumenttien kuten koronvaihtosopimusten, korkotermiinien ja korko-optioiden avulla. Rahoitustoiminnon tehtäviin kuuluu myös huolehtia muun muassa ulkoisten rahoituserien sekä niillä rahoitettujen tase-erien duraatioiden vastaavuudesta. Konsernin lyhyet rahamarkkinasijoitukset altistavat sen rahavirran korkoriskille, mutta ko. sijoitusten vaikutus ei ole merkittävä kokonaisuudessaan.

Konsernilla ei tilinpäätöshetkellä ollut avoimia koronvaihtosopimuksia tai muita korjojohdannaissopimuksia.

Likviditeetti- ja jälleenrahoitusriski

Konsernin maksuvalmiutta hallitaan tehokkaiden kassanhallintaratkaisuiden avulla sekä sijoittamalla vain matalan riskin kohteisiin, jotka ovat nopeasti ja selkeään markkinahintaan muunnettavissa käteisarvoiksi.

Rahoituksen saatavuus ja joustavuus pyritään takaamaan lainojen tasapainoisen maturiteettijakauman sekä riittävien luottolimiittireservien avulla sekä käyttämällä rahoituksen hankinnassa useita pankkeja ja erilaisia rahoitusmuotoja.

Rahoitustoiminto koordinoi konsernin vieraan pääoman hankinnan emoyhtiön kautta. Poikkeustapauksissa eli lähinnä käytännöllisyys- ja lainasäännöllisistä syistä rahoitustoiminto voi toteuttaa yksittäisen tytäryhtiön nimissä paikallisia käyttöpääomalmiittejä, joiden takaajana toimii konsernin emoyhtiö.

Merkittävimmät voimassaolevat ovat rahoitusjärjestelyt 31.12.2006 olivat:

- Revolving Credit Facility, 120 milj. euroa, eräännyy vuonna 2010
- Kotimainen yritystodistusohjelma, 100 milj. euroa

Vastapuoliriski

Rahoitusinstrumentteihin liittyvä vastapuoliriski on määritelty riskiksi siitä, että vastapuoli ei kykene täyttämään tehdyn sopimuksen mukaisia velvoitteitaan.

Vastapuoliriskin minimoimiseksi konsernin kassavaroja sijoitetaan ja johdannaissopimuksia tehdään ainoastaan konsernin luottokelpoisuusehdot täyttävien vastapuolien kanssa. Toiminnassa ei tilikauden aikana aiheutunut luottotappioita. Konsernin vastapuoliriskin enimmäismäärä on rahoitusvarojen kirjanpitoarvo 31.12.2006.

Luottoriski

Konsernin myyntisaatavien luottoriskikeskittymää pienentää laaja ja maantieteellisesti jakautunut asiakaskunta. Asiakaskohtaisia luottolimiittejä sekä heidän taloudellista tilaansa seurataan säännöllisesti. Myyntisaatavat

luottovakuutetaan soveltuvin osin. Tilikauden aikana tulosaikutteisesti kirjattujen luottotappioiden määrä oli kaikkiaan 3,7 milj. euroa.

Sähköjohdannaiset

Konserni altistuu sähkön hintariskille liiketoiminnassaan. Rahoitustoiminto vastaa suojaustoimenpiteistä sähkön hintariskin hallinnoimiseksi konsernin sähkösuojauspolitiikassa määriteltyjen puitteiden mukaisesti Pohjoismaisella tasolla.

28. Rahoitusinstrumentit

Johdannaiset kirjataan hankittaessa taseeseen alkuperäiseen hankintamenuun, ja arvostetaan myöhemmin käypään arvoon jokaisena tilinpäätöspäivänä. Korkotermini-, korko-optio- ja koronvaihtosopimusten sekä valuuttatermiinien käypä arvo määritellään käyttäen tilinpäätöspäivän markkinahintoja tai tulevien arvioitujen kassavirtojen nykyarvoa. Hyödykejohdannaisten (sähköjohdannaisten) käypä käyvät arvot lasketaan määritetään käyttämällä julkisesti noteerattuja markkinahintoja. Käyvät arvot vastaavat niitä hintoja, jotka konserni joutuisi maksamaan tai saisi, jos se purkaisi johdannaisopimuksen. Konsernilla ei ollut kytkettyjä johdannaisia 31.12.2006.

Konsernilla ei ole myytävissä olevia sijoituksia, joiden käyvän arvon muutokset kirjattaisiin arvomuutosrahastoon omaan pääomaan. Konserni ei sovelta johdannaisten osalta suojauslaskentaa, vaan johdannaisopimusten käyvän arvon muutoksista johtuvat realisoitumattomat voitot ja tappiot sekä realisoituneet voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jolla ne syntyvät.

MEUR	2006	2005
Nimellisarvot		
Valuuttajohdannaiset:		
Terminisopimukset	6,4	26,9
Valuuttavaihtosopimukset	6,6	-
Hyödykejohdannaiset:		
Terminisopimukset	5,6	3,2

Käyvät arvot	2006	2006	2006
	Positiivinen käypä arvo	Negatiivinen käypä arvo	Netto käypä arvo
Terminisopimukset	0,1	-	0,1
Valuuttavaihtosopimukset	0,1	-	0,1
Hyödykejohdannaiset	-	0,4	-0,4

Käyvät arvot	2005	2005	2005
	Positiivinen käypä arvo	Negatiivinen käypä arvo	Netto käypä arvo
Terminisopimukset	0,1	0,2	-0,1
Valuuttavaihtosopimukset	-	-	-
Hyödykejohdannaiset	0,5	-	0,5

29. Johdon kannustinjärjestelmä ja osakeperusteiset maksut

Uponor Oyj:n hallitus hyväksyi toukokuussa 2004 uuden kannustinohjelman, jonka mukaisesti yhtiön johtoryhmällä on mahdollisuus saada osakesidonnainen palkkio vuonna 2007. Palkkion perusteena on ennalta määrätyn kumulatiivisen liikevoittotavoitteen saavuttaminen kolmivuotiskaudella 2004–2006. Palkkion nettoarvo vastaa enimmillään 80 000 Uponorin osakkeen arvoa. Hallituksella on mahdollisuus nostaa tai laskea osakemäärää 10 prosentilla yhtiön muiden pitkän aikavälin taloudellisten tavoitteiden saavuttamisen perustella. IFRS 2-standardin mukaisesti osakkeina suoritettava osuus on arvostettu myöntämispäivän kurssiin. Käypä arvo jaksotetaan kuluksi odotetulle ansaintajaksolle rahana suoritettavan osuuden tavoin. Rahana suoritettava osuus on kirjattu velaksi ja myöntämispäivän jälkeiset arvomuutokset on kirjattu tulosaikutteisesti kunkin kalenterikuukauden päätöskurssin mukaan. IFRS kirjanpitoikäisyydessä on lähtökohtana, että palkkiot suoritetaan osakkeina, jolloin vastaeränä on oma pääoma. Hallituksella on yhtiökokouksen valtuutus päättää omien osakkeiden luovuttamisesta vuoden 2004 osakepalkkiojärjestelmän mukaisesti.

1 000 € **2006** 2005

30. Lähipiiritiedot

Konsernin lähipiiriin luetaan kuuluviksi hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja hänen sijaisensa sekä konsernin johtoryhmä.

Johdon palkat ja palkkiot

Palkat ja palkkiot	2 678,3	2 253,5
Irtisanomisen yhteydessä suoritettavat etuudet	162,6	-
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	44,4	30,2
Yhteensä	2 885,3	2 283,7

Johdon palkat ja palkkiot: toimitusjohtaja ja hänen sijaisensa

Lång Jan, toimitusjohtaja	525,7	454,3
Luomakoski Jyri, toimitusjohtajan sijainen (varatoimitusjohtaja)	273,5	244,7

Toimitusjohtajan ja varatoimitusjohtajan eläkeiäksi on sovittu 63 vuotta.

1 000 € **2006** 2005

Hallituksen palkkiot

Paasikivi Pekka, puheenjohtaja	65,0	66,2
Rajahalme Aimo, varapuheenjohtaja	45,0	46,2
Eloranta Jorma (valittiin 15.3.2005)	40,0	40,0
Silfverstolpe Nordin Anne-Christine	40,0	41,2
Simon Rainer S.	40,0	41,2
Niemi Matti, varapuheenjohtaja (kausi päättyi 15.3.2005)	-	1,2
Yhteensä	230,0	236,0

Rahallinat yhtiön johdolle

Yhtiön toimitusjohtajalla ja hallituksen jäsenillä ei ollut 31.12.2006 rahallinaa yhtiöltä tai sen tytäryhtiöiltä.

Yhtiön johdon osakkeenomistukset on esitetty Hallinnointi- ja ohjausjärjestelmän esittelyn yhteydessä.

Osakkeet ja osuudet

Konserniyhtiöt

Nimi	Kotipaikka ja valtio		Nimi	Kotipaikka ja valtio	
130167 Canada Inc.	Montreal	CA	Uponor AS	Vestby	NO
Uponor Beteiligungs GmbH	Hassfurt	DE	Uponor Bor Sp. z o.o.	Sochaczew	PL
Uponor Hispania, S.A.	Móstoles	ES	Uponor Portugal -		
Uponor (Deutschland) GmbH	Hassfurt	DE	Sistemas para Fluidos, Lda.	V.N. Gaia	PT
Uponor Klärtechnik GmbH	Marl	DE	Uponor Construção e Ambiente -		
Hewing GmbH	Ochtrup	DE	Sistemas de Tubagens, S.A.	V.N. Gaia	PT
Uponor GmbH	Hassfurt	DE	AO Asko-Upo (RUS)	Moskova	RU
Uponor S.A.R.L.	St. Etienne de St. Geoirs	FR	AO Asko-Upo (Spb)	Pietari	RU
Karhu Deutschland GmbH i.L.	Saksa	DE	ZAO Uponor Rus	Pietari	RU
Trak GmbH i.L.	Kiefersfelden	DE	Uponor Innovation AB	Borås	SE
Uponor A/S	Hadsund	DK	Uponor AB	Wirsbo	SE
Uponor Eesti Oü	Tallinna	EE	WA Vertriebs GmbH	Guntramsdorf	AT
Jita Oy	Virrat	FI	Uponor Limited	Englanti	UK
Nereus Oy	Uusikaupunki	FI	Uponor UK Export Ltd	Englanti	UK
Uponor Business Solutions Oy	Vantaa	FI	Uponor Aldyl Limited	Englanti	UK
Uponor Suomi Oy	Nastola	FI	Uponor Housing Solutions Limited	Englanti ja Wales	UK
Uponor Texnikes Lyseis gia Ktiria AE	Ateena	GR	Radius Plastics Limited	Pohjois-Irlanti	UK
Uponor Kft.	Budapest	HU	Uponor North America, Inc.	Delaware	US
Uponor Limited	Bishopstown	IE	Hot Water Systems North America, Inc.	Delaware	US
Uponor (Cork) Limited	Bishopstown	IE	Uponor, Inc.	Illinois	US
Uponor S.r.l.	Badia Polesine	IT	Uponor Ltd	Saskatchewan	CA
SIA Uponor Latvia	Riika	LV	Radiant Technology, Inc.	Delaware	US
UAB Uponor	Vilna	LT	Tulsa Pipe Plant, Inc.		
Uponor B.V.	Amsterdam	NL	(former Uponor Aldyl Company, Inc.)	Delaware	US
Uponor s.r.o.	Praha	CS			

Osakkuusyhtiöt

Nimi	Kotipaikka ja valtio	
Punitec GmbH & Co. KG	Gochsheim	DE
Punitec Verwaltungs GmbH	Gochsheim	DE
nrg2 Limited	Englanti	UK

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Uponorin osakevaihto OMX:n pohjoismaisessa pörssissä vuonna 2006 oli 42 417 399 kappaletta, yhteensä 964,0 milj. euroa. Osakkeen kurssi vuodenvaihteessa oli 28,36 euroa ja liikkeellä olevan

osakekannan markkina-arvo 2 076,6 milj. euroa. Vuoden päättyessä yhtiöllä oli 7 799 osakkeenomistajaa. Ulkomainen omistus yhtiössä oli katsauskauden päättyessä 34,6 % (31,5 %).

Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2006

Osakkeenomistaja	Osakemäärä, kpl	%-osuus osakkeista	%-osuus äänistä
Oras Invest Oy	17 471 780	23,9	23,9
Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sampo	4 609 970	6,3	6,3
Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma	3 856 104	5,3	5,3
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	2 096 550	2,9	2,9
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiola	1 436 800	2,0	2,0
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola	350 850	0,5	0,5
Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Tapiola	203 600	0,3	0,3
Yritysten Henkivakuutus Oy Tapiola	83 650	0,1	0,1
Odin Norden	696 150	1,0	1,0
Odin Forvaltning AS	181 900	0,2	0,2
Odin Norden II	38 150	0,1	0,1
Valtion eläkerahasto	680 000	0,9	0,9
Op-Delta-sijoitusrahasto	613 900	0,8	0,8
Henki-Fennia vakuutusosakeyhtiö	380 000	0,5	0,5
Keskinäinen vakuutusyhtiö Eläke-Fennia	164 206	0,2	0,2
Paasikivi Jukka	513 960	0,7	0,7
Paasikivi Jari	509 960	0,7	0,7
Suomen kulttuurirahasto	500 670	0,7	0,7
Muut	38 747 244	52,8	53,0
Yhteensä	73 135 444	99,9	100,0
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet	88 000	0,1	-
Kaikki yhteensä	73 223 444	100,0	100,0

Hallintarekisteröidyt arvo-osuudet 31.12.2006

OMXBS/Skandinaviska Enskilda Banken AB	10 662 546	14,6	14,6
Svenska Handelsbanken AB (publ.)	6 600 337	9,0	9,0
Nordea Pankki Suomi Oyj	6 272 681	8,6	8,6
Muut	362 905	0,5	0,5
Yhteensä	23 898 469	32,6	32,6

Voimassaolevat ulkomaalaiset liputusilmoitukset

5.2.2002 The Capital Group Companies, Inc., hallinnoimien rahastojen omistus nousut yli 5 % rajan

Yhtiökokouksessa käytettävissä oleva äänten enimmäismäärä on 31.12.2006 tilanteen mukaan 73 135 444 ääntä.

Tilikauden päättyessä yhtiön hallussa oli 88 000 omaa osaketta, jotka vastaavat yhtä monta ääntä.

Omilla osakkeilla ei yhtiökokouksessa ole äänivaltaa.

Osakepääoman kehitys 1999 - 2006

	Pvm	Muutoksen syy	Muutos, euroa	Osakepääoma, euroa	Osakkeiden lukumäärä, kpl
2006	31.12.			146 446 888	73 223 444
	16.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	2 320 000	146 446 888	73 223 444
2005	31.12.			148 766 888	74 383 444
	23.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	874 000	148 766 888	74 383 444
2004	31.12.			149 640 888	74 820 444
	19.11.	Korotus (rahastoanti 1:1)	74 820 444	149 640 888	74 820 444
	23.9.	Korotus (optio-oikeudet)	348 000	74 820 444	37 410 222
	28.4.	Korotus (optio-oikeudet)	216 000	74 472 444	37 236 222
	22.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	1 120 000	74 256 444	37 128 222
	19.1.	Korotus (optio-oikeudet)	542 000	75 376 444	37 688 222
2003	31.12.			74 834 444	37 417 222
	21.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	1 000 000	74 834 444	37 417 222
2002	31.12.			75 834 444	37 917 222
	18.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	600 000	75 834 444	37 917 222
2001	31.12.			76 434 444	38 217 222
	15.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	1 000 000	76 434 444	38 217 222
2000	31.12.			77 434 444	38 717 222
1999	31.12.			77 434 444	38 717 222
	25.8.	Korotus (johdon optiolaina)	33 000	77 434 444	38 717 222
	7.7.	Korotus (johdon optiolaina)	154 000	77 401 444	38 700 722
	9.6.	Korotus (johdon optiolaina)	426 250	77 247 444	38 623 722
	7.4.	Korotus (johdon optiolaina)	27 500	76 821 194	38 410 597
	20.3.	Korotus (nimellisarvon muutos)	12 214 833	76 793 694	38 396 847
			Muutos, mk	Osakepääoma, mk	Osakkeiden lukumäärä, kpl
	19.3.	Alennus (omien osakkeiden mitätöinti)	5 000 000	383 968 470	38 396 847
	8.1.	Korotus (johdon optiolaina)	371 250	388 968 470	38 896 847
1998	31.12.			388 597 220	38 859 722

Osakkeenomistus sektoreittain 31.12.2006

Sektori	Osakemäärä, kpl	Osuus osakkeista, %
Yksityiset yritykset	19 079 900	26,1
Julkiset yritykset	90 000	0,1
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	8 184 231	11,2
Julkisyhteisöt	9 725 742	13,3
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	2 767 795	3,8
Kotitaloudet	8 013 439	10,9
Ulkomaat (myös hallintarekisteröidyt)	25 361 463	34,6
Muut (yhteistili)	874	0,0
Yhteensä	73 223 444	100,0

Osakkeenomistus suuruusluokittain 31.12.2006

Osakemäärä, kpl/osakas	Osakemäärä yhteensä, kpl	Osuus osakkeista, %	Osakas määrä	Osuus osakkeista, %
1 - 100	118 193	0,2	1 513	19,4
101 - 1 000	2 042 777	2,8	4 696	60,2
1 001 - 10 000	3 946 019	5,4	1 379	17,7
10 001 - 100 000	4 658 392	6,4	169	2,2
100 001 - 1 000 000	9 451 295	12,9	34	0,4
1 000 001 -	53 006 768	72,4	8	0,1
Yhteensä	73 223 444	100,0	7 799	100,0

Emoyhtiön tilinpäätös (FAS)

Tuloslaskelma

MEUR	2006	2005
Liikevaihto	6,8	7,0
Liiketoiminnan muut tuotot	3	143,4
Henkilöstökulut	4	5,6
Poistot ja arvonalennukset	5	0,2
Liiketoiminnan muut kulut	3	30,1
Liikevoitto	-5,8	114,4
Rahoitustuotot ja -kulut	6	33,7
Voitto ennen satunnaiseriä	19,3	148,1
Satunnaiset tuotot ja kulut	7	12,2
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	30,5	160,3
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)	0,1	0,1
Tuloverot	8	4,1
Tilikauden voitto	25,2	156,3

Tase

MEUR	31.12.2006	31.12.2005
Vastaavaa		
Pysyvät vastaavat		
Aineettomat hyödykkeet		
Muut pitkävaikutteiset menot	9	0,3
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	9	0,1
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset		
Konserniyhtiöosakkeet	158,9	150,4
Muut osakkeet ja osuudet	0,1	0,1
Lainasaamiset	10	419,7
Yhteensä	450,1	570,2
Pysyvät vastaavat yhteensä	450,5	570,7
Vaihtuvat vastaavat		
Saamiset		
Myyntisaamiset	2,0	2,1
Lainasaamiset	18,5	14,9
Siirtosaamiset	0,5	1,4
Laskennalliset verosaamiset	0,3	0,3
Muut saamiset	31,6	37,1
Saamiset	11	52,9
Rahoitusomaisuus		
Rahavarat	6,5	44,0
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	59,4	99,8
Vastaavaa yhteensä	509,8	670,5

Tase

MEUR	31.12.2006	31.12.2005
Vastattavaa		
Oma pääoma		
Osakepääoma	146,4	148,8
Ylikurssirahasto	50,2	47,8
Voittovarot	164,5	174,2
Tilikauden tulos	25,2	156,3
Oma pääoma yhteensä	12	386,3
13	0,1	0,2
Tilinpäätössiirtojen kertymä		
14	1,2	1,1
Pakolliset varaukset		
Vieras pääoma		
Lyhytaikaiset velat		
Ostovelat	1,0	1,4
Siirtovelat	7,2	5,1
Muut lyhytaikaiset velat	114,0	135,7
Lyhytaikaiset velat	15	122,2
142,1		
Vieras pääoma yhteensä	122,2	142,1
Vastattavaa yhteensä	509,8	670,5

Rahoituslaskelma

MEUR	1.1. - 31.12. 2006	1.1. - 31.12. 2005
Liiketoiminnan rahavirta		
Tulorahoitus		
Tilikauden tulos	25,2	156,3
Poistot	0,2	0,2
Käyttöomaisuuden myyntivoitot/-tappiot	-0,6	-123,4
Rahavirran oikaisuerät	0,0	-0,5
Konserniavustukset	-11,2	-12,2
Tulorahoitus	13,6	20,4
Nettokäyttöpääoman muutos		
Saamiset	2,0	41,4
Korottomat velat	1,7	1,3
Nettokäyttöpääoman muutos	3,7	42,7
Liiketoiminnan rahavirta	17,3	63,1
Investointien rahavirta		
Osakehankinnat	-10,8	-14,3
Osakemyynnit ja tytäryhtiöiden purkutulokset	2,9	194,6
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-0,1	-
Myönnetyt lainat	-17,0	-288,9
Lainasaamisten takaisinmaksut	145,6	60,5
Investointien rahavirta	120,6	-48,1
Rahavirta ennen rahoitusta	137,9	15,0
Rahoituksen rahavirta		
Lainojen nostot	-	92,4
Lainojen takaisinmaksut	-21,6	-22,0
Osingonjako	-166,0	-52,0
Omien osakkeiden osto	-	-20,0
Konserniavustukset	12,2	13,5
Rahoituksen rahavirta	-175,4	11,9
Rahavarojen muutos	-37,5	26,9
Rahavarat 1.1.	44,0	17,1
Rahavarat 31.12.	6,5	44,0
Muutos taseen mukaan	-37,5	26,9

Emoyhtiön tilinpäätöksen (FAS) liitetiedot

MEUR 2006 2005

1. Emoyhtiön tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen Suomen kirjanpitolainsäädäntöä. Uponor -konsernin tilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätös-standardien (IFRS) mukaisesti, ja emoyhtiö noudattaa konsernin laadintaperiaatteita aina kun se on ollut mahdollista. Alla on esitetty lähinnä ne laadintaperiaatteet, joissa käytäntö poikkeaa konsernin periaatteista. Muilta osin noudatetaan konsernin laadintaperiaatteita.

Eläkejärjestelyt

Yhtiön eläkevastuut on hoidettu eläkevakuutusyhtiöissä. Eläke-eduista aiheutuneet kustannukset kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jolla vastaava työsuoritus on tapahtunut.

Satunnaiset tuotot ja kulut

Satunnaiset tuotot ja kulut koostuvat saaduista ja annetuista konserniavustuksista, jotka eliminoidaan konsernitaseella.

Tuloverot

Tuloveroihin ja laskennallisiin verosaamisiin ja -velkoihin sovelletaan konsernin laadintaperiaatteita, silloin kuin se on ollut mahdollista Suomen tilinpäätöskäytännön mukaan.

Rahoitusvarat, rahoitusvelat ja johdannaisoimukset

Rahoitusvarat ja -velat on kirjattu hankinta-arvoonsa tai arvonalentumisella vähennettyyn arvoon. Johdannaisinstrumentit on arvostettu käypään arvoon. Arvonmuutokset on kirjattu tulosvaikutteisesti rahoituseriin.

Johdannaisoimusten arvostusmenetelmistä on kerrottu konsernin laadintaperiaatteissa.

Vuokrasopimukset

Kaikki leasingmaksut on käsitelty vuokratuloina.

Johdon kannustinjärjestelmä

Johdon kannustinjärjestelmästä aiheutuneet kustannukset on jaksotettu vuosille 2004–2006 Suomen kirjanpitolainkäytännön (FAS) mukaan.

2. Emoyhtiön toiminta

Emoyhtiön liiketoiminta koostuu konsernitoiminnoista. Emoyhtiön liikevaihto koostuu palveluluovutuksista konserniyhtiöiltä.

MEUR 2006 2005

3. Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut

Liiketoiminnan muut tuotot

Käyttöomaisuuden myyntivoitot	0,6	143,4
Yhteensä	0,6	143,4

Liiketoiminnan muut tuotot koostuvat pääasiassa konsernin sisäisistä yritysjärjestelyistä, ja niistä syntyneistä sisäisistä kauppavoitoista.

Liiketoiminnan muut kulut

Käyttöomaisuuden myyntitappiot	-	20,1
Ympäristökustannukset	0,7	2,1
Muut	7,8	8,0
Yhteensä	8,5	30,2

Liiketoiminnan muut kulut sisältävät vuonna 2004 myytyyn kotimaiseen kiinteistöliiketoimintaan kohdistuvia maaperän puhdistukseen ja kunnostamiseen liittyviä kustannuksia sekä normaaleja liiketoiminnan muita kuluja.

4. Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot	3,9	4,8
Eläkekulut	0,5	0,5
Henkilösivukulut	0,1	0,3
Yhteensä	4,5	5,6

Johdon palkat ja palkkiot (*, 1 000 €)

Toimitusjohtaja ja hänen varamiehensä	799,2	699,0
Hallitus	230,0	236,0
Yhteensä	1 029,2	935,0

*) erittelyt henkilöittäin on esitetty konsernitiilinpäätöksen liitetiedoissa

Rahallainat yhtiön johdolle

Yhtiön toimitusjohtajalla ja hallituksen jäsenillä ei ollut 31.12.2006 rahallainaa yhtiöltä tai sen tytäryhtiöiltä.

Emoyhtiön toimitusjohtajalla on oikeus jäädä eläkkeelle 63-vuotiaana.

5. Poistot ja arvonalentumiset

Muut pitkävaikutteiset menot	0,1	0,1
Koneet ja kalusto	0,1	0,1
Yhteensä	0,2	0,2

MEUR **2006** 2005

6. Rahoitustuotot- ja kulut

Korkotuotot	2,7	1,5
Korkotuotot tytäryhtiöiltä	16,1	10,9
Osinkotuotot tytäryhtiöiltä	9,3	22,7
Muut rahoitustuotot	-	0,1
Yhteensä	28,1	35,2
Arvonalehtumiset pysyvien vastaavien sijoituksista	-	1,1
Korkokulut	2,1	1,8
Korkokulut tytäryhtiöille	3,8	1,9
Muut rahoituskulut	0,2	0,7
Kurssierot		
- Toteutuneet	0,9	-2,1
- Toteutumattomat	-4,0	-1,9
Yhteensä	3,0	0,4
Rahoitustuotot ja -kulut	25,1	33,7

MEUR **2006** 2005

7. Satunnaiset tuotot

Konserniavustukset	11,2	12,2
--------------------	-------------	------

8. Verot

Tilikaudelta	5,4	4,0
Laskennallisen verovelan muutos	-	0,1
Yhteensä	5,4	4,1

9. Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

2006	Aineettomat oikeudet	Muut pitkä- vaikutteiset menot	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1.	0,2	4,4	18,3	1,0	2,0	25,9
Lisäykset	-	0,1	-	-	-	0,1
Hankintameno 31.12.	0,2	4,5	18,3	1,0	2,0	26,0
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	0,2	4,0	18,3	0,9	2,0	25,4
Tilikauden poisto	-	0,1	-	0,1	-	0,2
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	0,2	4,1	18,3	1,0	2,0	25,6
Kirjanpitoarvo 31.12.	-	0,3	-	0,1	-	0,4
2005	Aineettomat oikeudet	Muut pitkä- vaikutteiset menot	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1.	0,2	4,4	18,3	8,1	2,0	33,0
Lisäykset	-	-	-	0,0	-	0,0
Vähennykset	-	-	-	7,1	-	7,1
Hankintameno 31.12.	0,2	4,4	18,3	1,0	2,0	25,9
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	0,2	3,9	18,3	7,9	2,0	32,3
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	-	-	-7,1	-	-7,1
Tilikauden poisto	-	0,1	-	0,1	-	0,2
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	0,2	4,0	18,3	0,9	2,0	25,4
Kirjanpitoarvo 31.12.	-	0,4	-	0,1	-	0,5

MEUR **2006** 2005

10. Pitkäaikaiset sijoitukset

Lainasaamiset		
- Konserniyhtiöiltä	291,1	401,2
- Muut	-	18,5
Yhteensä	291,1	419,7

11. Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset		
- konserniyhtiöiltä	2,0	2,2
Lainasaamiset		
- konserniyhtiöiltä	18,5	14,9
Siirtosaamiset		
- konserniyhtiöiltä	-	1,0
- muilta	0,5	0,4
Laskennalliset verosaamiset	0,3	0,3
Muut saamiset		
- konserniyhtiöiltä	31,6	37,1
Yhteensä	52,9	55,9

Laskennallinen verosaaminen on kirjattu taseen pakollisista varauksista.

Siirtosaamiset

Korkotuotot	0,1	1,0
Muut rahoitustuotot	0,1	-
Verot	0,2	0,3
Muut	0,1	0,1
Yhteensä	0,5	1,4

12. Oman pääoman muutokset

Osakepääoma 1.1.	148,8	149,6
Osakkeiden mitätöinti	-2,4	-0,8
Osakepääoma 31.12.	146,4	148,8
Ylikurssirahasto 1.1.	47,8	46,9
Osakkeiden mitätöinti	2,4	0,8
Ylikurssirahasto 31.12.	50,2	47,8
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1.	330,5	246,2
Osingonjako	-166,0	-52,0
Omat osakkeet	-	-20,0
Tilikauden tulos	25,2	156,3
Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12.	189,7	330,5
Oma pääoma 31.12.	386,3	527,1

MEUR **2006** 2005

13. Poistoero

- Aineettomat hyödykkeet	-	0,1
- Koneet ja kalusto	0,1	0,1
Yhteensä	0,1	0,2

Poistoero sisältää laskennallista verovelkaa, jota emoyhtiön erillistilinpäätöksessä ei ole kirjattu.

14. Pakolliset varaukset

Eläkevastuu	0,3	0,3
Ympäristövaraus	0,9	0,8
Yhteensä	1,2	1,1

15. Lyhytaikainen vieras pääoma

Ostovelat		
- konserniyhtiöiltä	0,5	0,4
- muilta	0,5	1,0
Siirtovelat		
- muilta	7,2	5,1
Muut lyhytaikaiset velat		
- konserniyhtiöiltä	4,6	134,2
- muilta	109,4	1,4
Yhteensä	122,2	142,1
Siirtovelat		
Henkilökulut	0,5	0,6
Verot	3,3	1,5
Korot	0,2	0,2
Muut	3,2	2,8
Yhteensä	7,2	5,1

MEUR	2006	2005
16. Vastuositoumukset		
Konserniyritysten puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	11,4	10,1
Muiden puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	9,7	10,2
Käyttöleasingit		
Käyttöleasingvastuut, erääntyminen seuraavien 12 kuukauden aikana	-	0,5
Käyttöleasingvastuut, erääntyminen yli 12 kuukauden kuluttua	-	2,1
Takaukset	21,1	20,3
Leasingvastuut	1,9	2,6
Yhteensä	23,0	22,9

Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellämainittuihin lukuihin.

MEUR	2006	2005
17. Valuutta- ja korkoriskien hallinta		
Valuuttajohdannaiset:		Nimellisarvot
Terminisopimukset	6,4	26,9
Valuutanvaihtosopimukset	6,6	-
Valuuttajohdannaiset:		Käyvät arvot
Terminisopimukset	6,5	26,8
Valuutanvaihtosopimukset	6,7	-
Jakokelpoiset varat, 31.12.2006, EUR		
Edellisten tilikausien voitto		164 472 754,78
Tilikauden voitto		25 175 508,78
Jakokelpoiset varat, 31.12.2006, EUR		189 648 263,56

Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle

Emoyhtiön, Uponor Oyj:n, voitonjakokelpoiset varat ovat 189 648 263,56 euroa, josta tilikauden voitto on 25 175 508,78 euroa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonjakokelpoiset varat käytetään seuraavasti:

- | | |
|--|-------------------|
| • osinkona jaetaan 1,40 euroa/osake eli yhteensä | 102 489 722 euroa |
| • omaan pääomaan jäävä määrä | 87 158 542 euroa |
| | <hr/> |
| | 189 648 264 euroa |

Vantaa, 8. helmikuuta 2007

Pekka Paasikivi
Puheenjohtaja

Aimo Rajahalme

Jorma Eloranta

Anne-Christine Silfverstolpe Nordin

Rainer S. Simon

Jan Lång
Toimitusjohtaja

Eloranta Jorma	Hallituksen jäsen	1.1. 31.12.	2 052 2 713
Graevenitz von Georg	Johtoryhmän jäsen	1.1. 31.12.	- -
Kallioinen Jukka	Johtoryhmän jäsen	1.1. 31.12.	440 440
Luomakoski Jyri	Varatoimitus- ja talousjohtaja	1.1. 31.12.	1 800 1 900
Lång Jan	Toimitusjohtaja	1.1. 31.12.	10 400 10 400
Nyman Sixten	Tilintarkastaja	1.1. 31.12.	- -
Paasikivi Pekka	Hallituksen puheenjohtaja	1.1. 31.12.	428 700 429 774
Rajahalme Aimo	Hallituksen jäsen	1.1. 31.12.	5 184 5 928
Rintanen Lauri	Johtoryhmän jäsen	1.1. 31.8.	400 400
Silfverstolpe Nordin Anne-Christine	Hallituksen jäsen	1.1. 31.12.	4 680 5 341
Simon Rainer S.	Hallituksen jäsen	1.1. 31.12.	1 798 2 459
Tollsten Anders	Johtoryhmän jäsen	1.1. 31.12.	- -

Uponor analyytikot

ABN AMRO Bank N.V., Helsinki Branch
Helsinki
Yhteysenkilö: **Jari Räisänen**
Puh. (09) 2283 2711
jari.raisanen@fi.abnamro.com
www.abnamro.com

Carnegie Investment Bank AB,
Finland Branch
Helsinki
Yhteysenkilö: **Tuomas Ratilainen**
Puh. (09) 6187 1235
Fax (09) 6187 1239
tuomas.ratilainen@carnegie.fi
www.carnegie.fi

Deutsche Bank AG,
Helsingin haarakonttori
Helsinki
Yhteysenkilö: **Timo Pirskanen**
Puh. (09) 252 5250
Fax (09) 2525 2585
timo.pirskanen@db.com
www.db.com

SEB Enskilda
Helsinki
Yhteysenkilö: **Kari Paajanen**
Puh. (09) 6162 8727
Fax (09) 6162 8769
kari.paajanen@enskilda.fi
www.seb.se/mb

eQ Bank Ltd
Helsinki
Yhteysenkilö: **Tomi Tiilola**
Puh. (09) 681 781
Fax (09) 6817 8454
tomi.tiilola@eq.fi
www.eq.fi

Evli Pankki Oyj
Helsinki
Yhteysenkilö: **Mika Karppinen**
Puh. (09) 4766 9643
Fax (09) 4766 9350
mika.karppinen@evli.com
www.evlinet.com

FIM Securities Ltd
Helsinki
Yhteysenkilö: **Jari Westerberg**
Puh. (09) 6134 6217
Fax (09) 656 493
jari.westerberg@fim.com
www.fim.com

Goldman Sachs International
Lontoo
Yhteysenkilö: **Karen Hooi**
Puh. +44 20 7 552 9351
Fax +44 20 7 552 7281
karen.hooi@gs.com
www.gs.com

Merrill Lynch
Lontoo
Yhteysenkilö: **Mark Hake**
Puh. +44 207 996 1194
mark_hake@ml.com
www.ml.com

Handelsbanken Capital Markets
Helsinki
Yhteysenkilö: **Ari Järvinen**
Puh. 010 444 2406
Fax 010 444 2578
arja02@handelsbanken.se
www.handelsbanken.se

Kaupthing Bank Oyj
Helsinki
Yhteysenkilö: **Mika Metsälä, CFA**
Puh. (09) 4784 0241
Fax (09) 4784 0111
mika.metsala@kaupthing.com
www.kaupthing.net

Mandatum Stockbrokers Ltd
Helsinki
Yhteysenkilö: **Robin Johansson**
Puh. 010 236 4828
Fax (09) 651 093
robin.johansson@mandatum.fi
www.mandatum.fi

OKO Pankki Oyj
Helsinki
Yhteysenkilö: **Matias Rautionmaa**
Puh. 010 252 4408
Fax 010 252 2703
matias.rautionmaa@oko.fi
www.oko.fi

Uponor Oyj

Robert Huberin tie 3 B
PL 37
01511 Vantaa

T 020 129 211
F 020 129 2841
W www.uponor.com

Uponor
simply more